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Szanowne Koleżanki i Koledzy

Pragnę serdecznie podziękować Delegatom 

biorącym udział w XXXVII Okręgowym Zjeździe 

Pielęgniarek i Położnych OIPiP w Łodzi 

za poparcie mojej kandydatury i wybór na 

Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek 

i Położnych w Łodzi. Dziękuję za zaufanie, 

jakim mnie obdarzyliście.

To ogromny zaszczyt stanąć na czele naszego 

samorządu zawodowego. Jest to również 

wielkie wyzwanie, wymagające zaangażowania, 

osobistego poświęcenia oraz ciężkiej pracy. 

Obiecuję, że w nowej roli zrobię wszystko, by nie 

zawieść pokładanych we mnie nadziei oraz 

wykonywać powierzone mi zadania z korzyścią 

dla środowiska pielęgniarek i położnych.

Będę dążyć do rozwiązywania problemów, 

do budowania właściwego wizerunku 

pielęgniarki i położnej oraz będę podejmować 

działania związane z godnymi warunkami 

pracy i płacy. Liczę na Wasze wsparcie i pomoc. 

Ze swojej strony deklaruję otwartość oraz 

gotowość do współpracy. Działając razem, 

można dokonać bardzo wiele. 

Przewodnicząca

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi

Anna Kacprzak

Sprawozdanie z XXXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
 W dniu 16 marca 2023 r. w Dużej Sali Obrad Urzędu Miasta 
Łodzi przy ul Piotrkowskiej 104 odbył się XXXVII Okrę-
gowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w historii działalności 
łódzkiego samorządu, zjazd sprawozdawczo-wyborczy koń-
czący VII kadencję. Zgodnie z porządkiem obrad przebiegał 
w dwóch częściach: uroczystej i sprawozdawczej-wyborczej. 
Po przybyciu delegatów i zaproszonych gości zjazd otworzyła 
Pani Agnieszka Kałużna – Przewodnicząca Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Łodzi VII kadencji, która powitała 
wszystkich obecnych. Następnie wprowadzono sztandar Okrę-
gowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi. Po odśpiewaniu 
hymnu pielęgniarskiego rozpoczęła się część uroczysta zjazdu. 
W swoich słowach Przewodnicząca ORPiP podkreśliła, że jest 
to spotkanie ważne dla działalności samorządu, bo kończące 
VII kadencję, a rozpoczynające VIII wyborami do poszcze-
gólnych organów samorządu oraz wyjątkowe, bo są wśród 
nas pielęgniarki odznaczone Odznaką Honorową Ministra 
Zdrowia „Za zasługi dla ochrony zdrowia” oraz odznaką samo-
rządową „Zasłużony dla Samorządu Pielęgniarek i Położnych” 
przyznawaną przez Kapitułę Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i Położnych. Na XXXVII zjeździe swoją obecnością zaszczycili 
nas: Adam Wieczorek – Wiceprezydent miasta Łodzi, Piotr 
Adamczyk – Wicemarszałek Województwa Łódzkiego, Ewa 
Borowiak – Prodziekan Oddziału Pielęgniarstwa i Położnictwa 
Wydziału Nauk o Zdrowiu UM w Łodzi, Iwona Darmach 
– Przewodniczącego Regionu Łódzkiego OZZPiP, Elżbieta 
Janiszewska – Przewodnicząca PTPAiIO Oddział w Łodzi, 
Marek Kamiński – Przewodniczący Polskiego Towarzystwa 
Pielęgniarskiego w Łodzi, Mateusz Kowalczyk – Wiceprezes 
Naczelnej Izby Lekarskiej, Paweł Czekalski – Prezes Okręgo-
wej Rady Lekarskiej w Łodzi, Łukasz Jaska – Przewodniczący 
Łódzkiej Delegatury OIL w Łodzi, Anna Leder – Rzecz-
nik Łódzkiego Oddziału NFZ, Piotr Filipowicz – Sekretarz 
Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, Paweł 
Stelmach – Prezes Okręgowej Izby Adwokackiej, Mirosław 
Kacprzyk Okręgowa Izba Lekarzy Weterynarii oraz zasłu-
żone pielęgniarki dl łódzkiego samorządu: Janina Żuraw-

ska, Krystyna Eysmont, Irena Tomaszewska i Agnieszka 
Domżalska. Ponadto obecni byli nasi konsultanci i praw-
nicy OIPiP w Łodzi – Sylwia Czajka i Maciej Jabłoński. 
Agnieszka Kałużna – Przewodnicząca ORPiP – podziękowała 
za przesłane życzenia zaproszonym gościom, którzy nie mogli 
osobiście uczestniczyć w obecnych obradach. Po wystąpie-
niu zaproszonych gości wręczono odznaki dla pielęgniarek 
i położnych. Odznakę Honorową Ministra Zdrowia „Za 
zasługi dla ochrony zdrowia” otrzymały: Grażyna Fortuńska, 
Beata Gras, Marzena Gruszczyńska, Danuta Józwiak, Aurelia 
Kowalczyk, Grażyna Kulesza-Gorazda, Teresa Kurkowska, 
Halina Ostafin, Mirosława Pawłowska, Mariola Pijanowska, 
Małgorzata Pniak, Barbara Rogalska, Halina Siemińska, 
Halina Stawicka, Bożena Trzeźwińska i Krystyna Chude-
cka. Natomiast odznaczenia samorządowe „Zasłużony dla 
Samorządu Pielęgniarek i Położnych” otrzymały: odznaczenie 
srebrne – Joanna Gąsiorowska, Ewa Kurowska, Agnieszka 
Nowak, Lucyna Okulska, Małgorzata Pniak, Bożena Pawłow-
ska, Barbara Sołdon, Elżbieta Sobkowicz, Edyta Ziemkie-
wicz, odznaczenie brązowe – Elżbieta Janiszewska, Sylwia 
Kamińska-Tymińska, Danuta Ziółkowska.

Na koniec części oficjalnej głos zabrała Przewodnicząca 
ORPiP dziękując wszystkim gościom za przybycie oraz za 
ciepłe i budujące słowa.

Po części oficjalnej rozpoczęła się druga część zjazdu. 
Do Prezydium zjazdu wybrano: Jolantę Łoś – Przewod-
nicząca zjazdu – i zastępcę przewodniczącej zjazdu – Dariusza 
Kreczmera. Dokonano wyboru członków wszystkich komisji 
zjazdowych, mandatowej, wyborczej, skrutacyjnej, uchwał 
i  wniosków oraz sekretarzy, protokolantów i osób do liczenia 
głosów. Po przyjęciu porządku nastąpiło przekazanie sprawo-
zdań z działalności w VII kadencji Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych, Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
oraz sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej. Sprawozdanie 
z prac ORPiP przedstawiła Przewodnicząca Pani Agnieszka 
Kałużna, która w prezentacji nakreśliła działania, jakie były 

podejmowane w latach 2015–2023 w VII kadencji działalno-
ści samorządu, kadencji trudnej, przedłużonej bo trwającej 
w okresie pandemii COVID-19. Po przyjęciu sprawozdań oraz 
udzieleniu przez zjazd absolutorium ORPiP, rozpoczęto część 
wyborczą. Zgodnie z porządkiem obrad dokonano wyboru 
Przewodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, 
Przewodniczących: Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
i Komisji Rewizyjnej oraz Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zarodowej jak również dokonano wyborów członków 
poszczególnych organów i delegatów na Krajowy Zjazd – listę 
osób wybranych publikujemy poniżej tego sprawozdania.

W trakcie trwania zjazdu złożone zostały projekty apeli 
i  stanowisko. Przyjęte apele publikujemy poniżej. XXXVII 
Okręgowy Zjazd sprawozdawczo-wyborczy przebiegł bardzo 
sprawnie dzięki Prezydium, które czuwało, by wszelkie podej-
mowane decyzje były konstruktywne i czysto merytoryczne. 
W XXXVII Okręgowym Zjeździe uczestniczyło 157 pielęgniarek 
i położnych z ogólnej liczby 180 delegatów, co stanowi 87%. 
Przewodnicząca zjazdu Jolanta Łoś po sprawdzeniu, czy nie ma 
nowych spraw i wniosków i po zrealizowaniu wszystkich punk-
tów porządku obrad, zakończyła posiedzenie XXXVII OZPiP 
w Łodzi, dziękując jednocześnie wszystkim delegatom i oso-
bom pracujących w komisjach w imieniu Prezydium Zjazdu. 
Następnie głos zabrała nowo wybrana Przewodnicząca ORPiP 
Anna Kacprzak dziękując wszystkim delegatom za obecność 
i pracę podczas obrad. Po wyprowadzeniu sztandaru zakoń-
czono posiedzenie XXXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek 
i Położnych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego).

XXXVII Okręgowy Zjazd już za nami, przed nami cztery lata 
pracy VIII kadencji czas kolejnych działań na rzecz środowiska 
pielęgniarek i położnych. Miejmy nadzieję, że uda się nam zrea-
lizować zaplanowane cele oraz, że wspólnymi siłami stworzymy 
dobry i partnerski samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych 
w Łodzi. Wszystkim delegatom, osobom zaangażowanym 
w przygotowanie i wszelką pomoc, pocztowi sztandarowemu, 
pracownikom biura Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
składamy serdeczne podziękowania. (J. G.)
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APEL nr 1
XXXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi

z dnia 16 marca 2023 r.

do Pani Magdaleny Rzeczkowskiej – Ministra Finansów 
oraz Pana Adama Niedzielskiego – Ministra Zdrowia

w sprawie podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia w Ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych zmian umożliwiających odliczenie pełnej kwoty składki członkowskiej 

na samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych od podstawy obliczania opodatkowania

Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi apeluje do Państwa Ministrów o podjęcie działań zmierzających 
do wprowadzenia w Ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych zmian umożliwiają-
cych odliczenie pełnej kwoty składki członkowskiej na samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych od podstawy 
obliczania opodatkowania. 

Uzasadnienie
Przepis art. 26 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych wskazuje, że podstawę 
obliczenia podatku stanowi dochód po odliczeniu określonych kwot. Wśród wymienionych kwot nie znalazły się 
kwoty przeznaczane przez pielęgniarki i położne tytułem składki na samorząd. Uważamy, że obecny stan prawny 
powinien być jak najszybciej zmieniony.

Składka na rzecz samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych jest świadczeniem obowiązkowym – każda pielęg-
niarka i położna zobowiązana jest taką składkę uiszczać w określonej wysokości. Podkreślenia wymaga, że ze składek 
finansowana jest działalność samorządu, a zatem działalność o charakterze publicznym. Samorząd – wykorzystując 
środki pochodzące ze składek członkowskich – realizuje ustawowo określone zadania. 

Zadaniami samorządu są w szczególności:
1) sprawowanie pieczy nad należytym wykonywaniem zawodów;
2) ustalanie i upowszechnianie zasad etyki zawodowej oraz sprawowanie nadzoru nad ich przestrzeganiem;
3) ustalanie standardów zawodowych i standardów kwalifikacji zawodowych obowiązujących na poszczególnych 
stanowiskach pracy;
4) współdziałanie w ustalaniu kierunków rozwoju pielęgniarstwa i położnictwa;
5) integrowanie środowiska pielęgniarek i położnych;
6) obrona godności zawodowej;
7) reprezentowanie i ochrona zawodów;
8) zajmowanie stanowiska w sprawach stanu zdrowia społeczeństwa, polityki zdrowotnej państwa oraz organizacji 
ochrony zdrowia;
9) edukacja zdrowotna i promocja zdrowia.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że realizacja powyższych zadań ma olbrzymie znaczenie dla całego społeczeństwa 
– stanowi bowiem jeden z podstawowych środków gwarantujących właściwy poziom opieki medycznej w Polsce.  
Składka samorządowa jest zatem swego rodzaju daniną pielęgniarek i położnych na rzecz całego społeczeństwa.  
Uważamy zatem, że pielęgniarki i położne powinny mieć możliwość odliczenia w całości kwoty przekazanej tytułem 
składki od dochodu będącego podstawą opodatkowania. 

Ufamy, że mając na względzie przedstawione powyżej argumenty, podejmą Państwo działania zmierzające do wpro-
wadzenia właściwych zmian w Ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Sekretarz Zjazdu 
(-) Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu
(-) Jolanta Łoś

Organy wybrane podczas XXXVII OZPiP 
w Łodzi na VIII kadencję samorządu 
zawodowego pielęgniarek i położnych 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych

Przewodnicząca: Anna Kacprzak
Członkowie:
Pielęgniarki:
1) Gąsiorowska Joanna – miasto Łódź, 
2) Gmaj-Budziarek Halina – miasto Łódź, 
3) Kałużna Agnieszka – miasto Łódź, 
4) Sobczak Renata Jadwiga – miasto Łódź, 
5) Pruś-Dobras Bernarda – miasto Łódź, 
6) Stefańska Ewa Urszula – powiat bełchatowski, 
7) Łącka Iwona – powiat brzeziński  
8) Kowalczyk Aurelia Elżbieta – powiat kutnowski, 
9) Kołodziejska Elżbieta Adela – powiat łęczycki, 
10) Michalska Ewa Czesława – powiat łowicki, 
11) Kulbat-Andrzejewska Anita – powiat łódzki wschodni, 
12) Adamczyk Jadwiga Teresa – powiat opoczyński,
13) Sokołowska Bogusława Maria – powiat pabianicki, 
14) Kuśmirek Magdalena – powiat pajęczański, 
15) Kowalska Aleksandra Natalia – powiat piotrkowski, 
16) Łuszczyńska Bożena Zofia – powiat radomszczański, 
17) Cyniak Mariola Dorota – powiat rawski, 
18) Tracz Barbara Maria – powiat skierniewicki, 
19) Pietrzyk Kwiryna Mirosława – powiat tomaszowski, 
20) Chudecka Krystyna Irena – powiat wieluński, 
21) Olejniczak Mirosława Joanna – powiat zgierski.
Położne:
1) Grzegorczyk Małgorzata – położna,
2) Kępa Halina – położna,
3) Parafiniuk Jolanta Anna – położna,
4) Pawłowska Bożena – położna,
5) Urbańczyk Aneta Ewa – położna.

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych

Przewodnicząca: Edyta Ziemkiewicz
Członkowie:
1) Borkowska Izabela Edyta – pielęgniarka,
2) Dałek Irena – pielęgniarka,
3) Jóźwik Ewa Dorota – pielęgniarka,
4) Kotwicka Elżbieta Kazimiera – pielęgniarka,
5) Kruz Izabella Maria – pielęgniarka,
6) Lewandowska-Nowak Iwona Danuta – pielęgniarka,
7) Nowak Agnieszka Krystyna – pielęgniarka,
8) Topolska Agnieszka Małgorzata – pielęgniarka,
9) Żurecka-Sobczak Iwona – pielęgniarka,
10) Jatczak Ewa Maria – położna,
11) Wiatrów Monika Ilona – położna.

Okręgowa Komisja Rewizyjna

Przewodnicząca: Anna Barbara Adamczyk
Członkowie:
1) Arendarczuk Jolanta Alicja  – pielęgniarka,
2) Kamińska-Tymińska Sylwia Iwona – pielęgniarka,
3) Mazurek Iwona – pielęgniarka,
4) Musiałek Dorota Renata – pielęgniarka,
5) Podpora Bożena – pielęgniarka,
6) Puchalska Ewelina Maria – pielęgniarka,
7) Derendarz Halina Teresa – położna,
8) Piątkowska Agnieszka – położna. 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

Okręgowy Rzecznik: Małgorzata Pniak
Zastępcy Okręgowego Rzecznika:
1) Bajon Anna Maria – pielęgniarka,
2) Borowik Wioletta Ewa – pielęgniarka,
3) Dolecka Bogusława Zofia – pielęgniarka,
4) Łopacińska Bogusława – pielęgniarka,
5) Łoś Jolanta Ewa – pielęgniarka,
6) Snopek-Abramowicz Bogumiła Maria – pielęgniarka,
7) Ślusarek Edyta – pielęgniarka,
8) Zimna Joanna – pielęgniarka,
9) Ziółkowska Danuta – pielęgniarka,
10) Kurowska Ewa – położna,
11) Sobkowicz Elżbieta Janina – położna.

Delegaci na Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych 

1) Adamczyk Anna Barbara – pielęgniarka,
2) Arendarczuk Jolanta Alicja – pielęgniarka,
3) Babska Katarzyna Joanna – pielęgniarka,
4) Darmach Iwona Małgorzata – pielęgniarka,
5) Gąsiorowska Joanna – pielęgniarka,
6) Gmaj-Budziarek Halina – pielęgniarka,
7) Kacprzak Anna Maria – pielęgniarka,
8) Kałużna Agnieszka – pielęgniarka,
9) Kamińska-Tymińska Sylwia Iwona – pielęgniarka,
10) Kreczmer Dariusz Jacek – pielęgniarz,
11) Łoś Jolanta Ewa – pielęgniarka,
12) Łuszczyńska Bożena Zofia – pielęgniarka,
13) Nowak Agnieszka Krystyna – pielęgniarka,
14) Pieniek Anna – pielęgniarka,
15) Pniak Małgorzata Agata – pielęgniarka,
16) Pruś-Dobras Bernarda – pielęgniarka,
17) Sobczak Renata Jadwiga – pielęgniarka,
18) Warmińska Katarzyna – pielęgniarka,
19) Żurecka-Sobczak Iwona – pielęgniarka,
20) Kępa Halina – położna,
21) Parafiniuk Jolanta Anna – położna,
22) Piątkowska Agnieszka – położna.
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właściwego funkcjonowania całego systemu opieki zdrowotnej w Polsce. Podobnie publiczny charakter ma działal-
ność organów, takich jak okręgowe sądy pielęgniarek i położnych czy też okręgowego rzecznika odpowiedzialności 
zawodowej. Zaznaczamy, że każdy z samorządów realizuje bardzo istotne zadania publiczne.

Wyrażamy stanowisko, że pominięcie samorządów zawodowych w wyliczeniu odbiorców uprawnionych jest całko-
wicie nieuzasadnione. Pozwolimy sobie na uwagę, że pominięcie to mogło być wynikiem oczywistego przeoczenia. 
W tym miejscu musimy zaznaczyć, że w obecnym stanie prawnym samorządy zawodowe nie uzyskają w przyszłym 
roku jakiejkolwiek zniżki na energię. Wydatki w tym zakresie będą dla samorządów znacznym obciążeniem. Istnieje 
niebezpieczeństwo, że działalność samorządów – w tym realizacja istotnych zadań publicznych – będzie zagrożona, 
a z całą pewnością wymagała będzie ograniczenia.

Mając na uwadze powyższe, apelujemy do Pana Premiera o podjęcie jak najszybszych działań zmierzających do 
zmiany ustawy i wprowadzenie samorządów zawodowych do definicji odbiorcy uprawnionego, łącznie z wydłużeniem 
terminu do złożenia oświadczenia składanego przez odbiorców uprawnionych (o którym mowa w art. 5 Ustawy), 
co pozwoli samorządom zawodowym skorzystać z regulacji przewidzianych w ustawie. 

APEL nr 3
XXXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi

z dnia 16 marca 2023 r.

do VIII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych

w sprawie ustalenia składki członkowskiej na samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych 
w wysokości określonej kwotowo

Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi apeluje do VIII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
o ustalenia składki członkowskiej na samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych w wysokości określonej kwotowo 

Uzasadnienie
Obecnie wysokość składki na samorząd pielęgniarek i położnych jest określona procentowo. Takie rozwiązanie nie 
jest trafne – może być ono uznane za wręcz niesprawiedliwe. Samorząd pielęgniarek i położnych realizuje zadania 
określone ustawowo. Są to zadania realizowane na rzecz całego środowiska pielęgniarek i położnych. Każdy z członków 
samorządu ma określone uprawnienia i obowiązki. Warto podkreślić, że ani ustawa o samorządzie, ani wewnętrzne 
regulaminy samorządu nie rozróżniają uprawnień pielęgniarek i położnych w zależności od uzyskiwanych dochodów. 
Każdy z członków – bez względu na wysokość dochodów – może tak samo korzystać w szczególności z kształcenia 
podyplomowego realizowanego przez okręgowe izby, z pomocy prawnej, może brać udział w komisjach i w inny 
sposób uczestniczyć w życiu samorządu. W kontekście uprawnień i obowiązków członków samorządu zróżnicowanie 
faktycznej, rzeczywistej wysokości odprowadzanej składki nie znajduje jakiegokolwiek uzasadnienia.

Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi wyraża stanowisko, że z uwagi na równość członków samorządu 
oraz zasady sprawiedliwości, składka członkowska powinna obciążać wszystkich członków samorządu w równej, 
określonej kwotowo wysokości. 

Sekretarz Zjazdu 
(-) Sylwia Kamińska-Tymińska

Sekretarz Zjazdu 
(-) Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu
(-) Jolanta Łoś

Przewodnicząca Zjazdu
(-) Jolanta Łoś

APEL nr 2
XXXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi

z dnia 16 marca 2023 r.

do Pana Mateusza Morawieckiego – Prezesa Rady Ministrów

w sprawie podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia w Ustawie z dnia 27 października 2022 r. 
o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 

odbiorców w 2023 roku zmian gwarantujących samorządom zawodowym preferencyjne ceny energii elektrycznej

Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi apeluje do Pana Premiera o podjęcie działań zmierzających do 
wprowadzenia w Ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 
wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku zmian gwarantujących samo-
rządom zawodowym preferencyjne ceny energii elektrycznej.

Uzasadnienie
W dniu 4 lipca 2022 r. weszła w życie Ustawa z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na 
celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (dalej: Ustawa).
Przepisy ustawy pozwalają na uzyskanie przez uprawnionych odbiorców energii elektrycznej znacznie korzystniejszej 
ceny energii. 

Pojęcie odbiorcy uprawnionego zdefiniowano w przepisie art. 2 pkt 2 ustawy. Analiza ww. przepisu wskazuje, że 
wymieniono tam podmioty, które prowadzą działalność o charakterze publicznym, społecznym (np. jednostki 
samorządu terytorialnego w zakresie, w jakim zużywają energię elektryczną na potrzeby wykonywania zadań zleco-
nych i zadań własnych, w tym usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym, podmiotem udzielającym 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, podmioty systemu oświaty, kościoły i związki 
wyznaniowe, centrum integracji społecznej i inne), ale również działają na rzecz określonych grup zawodowych (tu 
wymieniono chociażby związki zawodowe). 

Uważamy, że definicja odbiorcy uprawnionego powinna obejmować również samorząd zawodowy. Samorządy zawo-
dowe są szczególnymi podmiotami – łączą bowiem działania na rzecz określonych grup zawodowych (np. pielęgnia-
rek i położnych, lekarzy, adwokatów, radców prawnych), z działalnością publiczną – na rzecz całego społeczeństwa. 
Samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych jest tu bardzo dobrym przykładem. Zgodnie z Ustawą z dnia 1 lipca 
2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych:
art. 4. 
1. Zadaniami samorządu są w szczególności:
1) sprawowanie pieczy nad należytym wykonywaniem zawodów;
2) ustalanie i upowszechnianie zasad etyki zawodowej oraz sprawowanie nadzoru nad ich przestrzeganiem;
3)ustalanie standardów zawodowych i standardów kwalifikacji zawodowych obowiązujących na poszczególnych 
stanowiskach pracy;
4) współdziałanie w ustalaniu kierunków rozwoju pielęgniarstwa i położnictwa;
5) integrowanie środowiska pielęgniarek i położnych;
6) obrona godności zawodowej;
7) reprezentowanie i ochrona zawodów;
8) zajmowanie stanowiska w sprawach stanu zdrowia społeczeństwa, polityki zdrowotnej państwa oraz organizacji 
ochrony zdrowia;
9) edukacja zdrowotna i promocja zdrowia.

Nie może budzić najmniejszej wątpliwości, że realizacja takich zadań, jak: sprawowanie pieczy nad należytym wyko-
nywaniem zawodów, ustalanie standardów zawodowych i standardów kwalifikacji zawodowych obowiązujących 
na poszczególnych stanowiskach pracy, edukacja zdrowotna i promocja zdrowia mają bardzo istotne znaczenie dla 
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I. Szkolenia specjalizacyjne w dziedzinie:

1. Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki, dla 
pielęgniarek. 
2. Pielęgniarstwo pediatryczne, dla pielęgniarek.
3. Pielęgniarstwo operacyjne, dla pielęgniarek 
4. Pielęgniarstwo opieki długoterminowej, dla pielęgniarek
5. Pielęgniarstwo rodzinne, dla położnych
6. Pielęgniarstwo epidemiologiczne, dla pielęgniarek i położ-
nych
7. Pielęgniarstwo neonatologiczne, dla pielęgniarek i położ-
nych.

II. Kursy kwalifikacyjne w dziedzinie:
 
1. Pielęgniarstwo rodzinne, program dla pielęgniarek, jedna 
edycja.

2. Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki, 
program dla pielęgniarek, trzy edycje, w tym:
– dwie edycje w OIPiP w Łodzi, 
– jedna edycja w zakładzie: 
1) Samodzielny Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika 
w Piotrkowie Trybunalskim, ul. Rakowska 15 –  1 edycja.

3. Pielęgniarstwo opieki długoterminowej, program dla 
pielęgniarek, jedna edycja.

4. Pielęgniarstwo operacyjne, program dla pielęgniarek, jedna 
edycja. 

5. Pielęgniarstwo opieki paliatywnej, program dla pielęg-
niarek, dwie edycje.
– jedna edycja w OIPiP w Łodzi, 
– jedna edycja w zakładzie:
1) Tomaszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Tomaszowie 
Maz., ul. Jana Pawła II 35 – 1 edycja.

6. Pielęgniarstwo nefrologiczne z dializoterapią, program 
dla pielęgniarek, jedna edycja. 

7. Pielęgniarstwo psychiatryczne, program dla pielęgniarek, 
jedna edycja. 

8. Pielęgniarstwo onkologiczne, program dla pielęgniarek, 
jedna edycja. 

9. Pielęgniarstwo rodzinne, program dla położnych, jedna 
edycja.

10. Pielęgniarstwo epidemiologiczne, program dla pielęg-
niarek i położnych, dwie edycje.

11. Pielęgniarstwo kardiologiczne, program dla pielęgnia-
rek, jedna edycja. 

12. Pielęgniarstwo chirurgiczne, program dla pielęgniarek, 
jedna edycja. 

13. Pielęgniarstwo w ochronie zdrowia pracujących, pro-
gram dla pielęgniarek, jedna edycja.

14. Pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania, 
program dla pielęgniarek, jedna edycja.

15. Pielęgniarstwo neonatologiczne, program dla pielęg-
niarek i położnych, jedna edycja.

16. Pielęgniarstwo geriatryczne, dla pielęgniarek, jedna 
edycja. 

17. Pielęgniarstwo internistyczne, dla pielęgniarek, jedna 
edycja.

18. Pielęgniarstwo ratunkowe, dla pielęgniarek, jedna edycja. 

19. Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki 
w położnictwie i ginekologii, dla położnych,  dwie edycje, 
w tym:
– jedna edycja w OIPiP w Łodzi, 
– jedna edycja w zakładzie: 
1) Instytut CZMP w Łodzi, ul. Rzgowska 281/289 – 1 edycja.

20. Pielęgniarstwo operacyjne, program dla położnych, 
dwie edycje. 
– jedna edycja w OIPiP w Łodzi, 
– jedna edycja w zakładzie: 
1) SP ZOZ w Wieluniu, ul. Szpitalna 16 – 1 edycja.

III. Kursy specjalistyczne w zakresie:

1. Szczepienia ochronne, dla pielęgniarek, siedem edycji, 
w tym: 
– trzy edycje w OIPiP w Łodzi, 
– cztery edycje w zakładzie: 
1) Powiatowe Centrum Zdrowia w Brzezinach Sp. z o. o., 
ul. Skłodowskiej-Curie 6 – 1 edycja,
2) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. Wł. Biegańskiego 
w Łodzi, ul. Kniaziewicza 1/5 – 1 edycja,
3) Tomaszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Tomaszowie 
Maz., ul. Jana Pawła II 35 – 2 edycje.

2. Endoskopia, program dla pielęgniarek, cztery edycje, 
w tym: 
– jedna edycja w OIPiP w Łodzi, 
– trzy edycje w zakładzie: 
1) WSS im. M. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu, ul. Parzęczew-
ska 35 – 1 edycja.
2) SPZOZ Szpital Powiatowy im. Edmunda Biernackiego 
w Opocznie, ul. Partyzantów 30 – 1 edycja,
3)WZZOZCLCHPiR w Łodzi, Specjalistyczny Szpital Gruźlicy 
Chorób Płuc i Rehabilitacji  w Tuszynie, ul. Szpitalna 5, 
95-080 Tuszyn – 1 edycja.

3. Leczenie ran, dla pielęgniarek, dziesięć edycji, koszt jednej 
edycji, w tym: 
– dwie edycje w OIPiP w Łodzi, 
– osiem edycji w zakładach: 
1) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Skłodowskiej-
-Curie w Zgierzu, ul. Parzęczewska 35 –  1 edycja,
2) SPZOZ Szpital Powiatowy im. Biernackiego w Opocznie, 
ul. Partyzantów 30 – 1 edycja,
3) Tomaszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Tomaszowie 
Maz., ul. Jana Pawła II 35 – 1 edycja, 
4) Kutnowski Szpital Samorządowy Sp. z o.o. w Kutnie, 
ul. Kościuszki 52 – 1 edycja,
5) Szpital Powiatowy w Radomsku, ul. Jagiellońska 36 i Cen-
trum Medyczne AGAMED w Pławnie,  ul. Radomszczańska 17 
– 1 edycja w Radomsku,
6) SP ZOZ w Wieluniu, ul. Szpitalna 16 – 1 edycja,
7)WZZOZCLCHPiR w Łodzi, Specjalistyczny Szpital Gruźlicy 
Chorób Płuc i Rehabilitacji  w Tuszynie, ul. Szpitalna 5, 95-080 
Tuszyn – 1 edycja,
8)WWCOiT im. M. Kopernika w Łodzi, Ośrodek Pediatryczny 
im. dr. J. Korczaka,  Al. Piłsudskiego 71, 93-329 Łódź – 1 edycja.

4. Dializoterapia, program dla pielęgniarek, jedna edycja.

5. Wykonanie badania spirometrycznego, program dla 
pielęgniarek, dwie edycje. 
 
6. Wykonywanie i ocena testów skórnych, dla pielęgnia-
rek, jedna edycja.

7. Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficz-
nego u dorosłych, dla pielęgniarek i położnych, osiemnaście 
edycji, w tym: 
– trzy edycje w OIPiP w Łodzi, 
– piętnaście edycji w zakładach: 
1) Powiatowe Centrum Zdrowia w Brzezinach Sp. z o. o., 
ul. Skłodowskiej-Curie 6 – 1 edycja,
2) SPZOZ Szpital Powiatowy im. Biernackiego w Opocznie, 
ul. Partyzantów 30 – 1 edycja,
3) Miejskie Centrum Medyczne im. dr K. Jonschera w Łodzi, 
ul. Milionowa 14 – 1 edycja,
4) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. Wł. Biegańskiego 
w Łodzi, ul. Kniaziewicza 1/5 – 2 edycje,
5) Szpital Wojewódzki im. Jana Pawła II w Bełchatowie, 
ul. Czapliniecka 123 – 1 edycja,
6) Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi, ul. Pabiani-
cka 62 – 1 edycja,
7) Wojewódzki Szpital Zespolony im. S. Rybickiego w Skier-
niewicach, ul. Rybickiego 1 – 1 edycja.
8) Instytut CZMP w Łodzi, ul. Rzgowska 281/289 – 2 edycje
9) Tomaszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Tomaszowie 
Maz., ul. Jana Pawła II 35 – 2 edycje,
10) Samodzielny Szpital Wojewódzki w Piotrkowie Trybu-
nalskim, ul. Rakowska 15 – 1 edycja,
11) Kutnowski Szpital Samorządowy Sp. z o.o. w Kutnie, 
ul. Kościuszki 52 – 1 edycja, 
12) Wojewódzki Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi, 
Specjalistyczny Szpital Gruźlicy Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Tuszynie, ul. Szpitalna 5, 95-080 Tuszyn – 1 edycja.

8. Resuscytacja krążeniowo-oddechowa, dla pielęgniarek 
i położnych, dwadzieścia jeden edycji, w tym:
– trzy edycje w Łodzi, 
– osiemnaście edycji w zakładach: 
1) Twoje Centrum Medyczne w Bełchatowie, ul. 1 Maja 
4 – 1 edycja,
2) SPZOZ Szpital Powiatowy im. Biernackiego w Opocznie, 
ul. Partyzantów 30 – 1 edycja,
3) Szpital Wojewódzki im. Jana Pawła II w Bełchatowie, ul. 
Czapliniecka 123 – 4 edycje,
4) Szpital Powiatowy w Radomsku, ul. Jagiellońska 36 
– 1 edycja,
5) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. Wł. Biegańskiego 
w Łodzi, ul. Kniaziewicza 1/5 – 1 edycja, 
6) Instytut Medycyny Pracy im. prof. J. Nofera w Łodzi, 
ul. św. Teresy od Dzieciątka Jezus 8 – 1 edycja,

Plan szkoleń i kursów organizowanych przez 
Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

rozpoczynających się w roku 2023
STAN NA DZIEŃ 28 LUTEGO 2023 R.

http://www.ckppip.edu.pl/doki/Prog_Nowe/SS/PIEL/Piel%C4%99gniarstwo%20anestezjologiczne%20i%20intensywnej%20opieki.pdf
http://www.ckppip.edu.pl/doki/Prog_Nowe/SS/PIEL/Piel%C4%99gniarstwo%20chirurgiczne.pdf
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7) SPZOZ Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi – Uni-
wersyteckie Centrum Pediatrii im. M. Konopnickiej, ul. Pan-
kiewicza 16 – 1 edycja,
8) Wojewódzki Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi,  ul. Pabiani-
cka 62 – 2 edycje,
9) Kutnowski Szpital Samorządowy Sp. z o.o. w Kutnie, 
ul. Kościuszki 52 – 2 edycje, 
10) Tomaszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Tomaszowie 
Maz., ul. Jana Pawła II 35 – 2 edycje,
11) Instytut CZMP w Łodzi, ul. Rzgowska 281/289 – 1 edycja, 
12) Samodzielny Szpital Wojewódzki w Piotrkowie Trybu-
nalskim, ul. Rakowska 15 – 1 edycja.

9. Terapia bólu przewlekłego u dorosłych, dla pielęgniarek 
i położnych, jedna edycja.

10. Leczenie ran, dla położnych, dwie edycje.

11. Szczepienia ochronne, dla położnych, dwie edycje.

12. Wykonanie konikopunkcji, odbarczenie odmy prężnej 
oraz wykonanie dojścia doszpikowego, dla pielęgniarek 
systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, jedna 
edycja.

13. Edukator w cukrzycy, dla pielęgniarek i położnych, 
jedna edycja.

14. Edukacja i wsparcie kobiet w okresie laktacji, dla 
położnych, dwie edycje. 

15. Opieka pielęgniarska nad chorymi dorosłymi w lecze-
niu systemowym nowotworów, dla pielęgniarek i położnych, 
dwie edycje. 

16. Resuscytacja oddechowo-krążeniowo noworodka, dla 
pielęgniarek i położnych, pięć edycji, w tym:
– trzy edycje w Łodzi, 
– dwie edycje w zakładzie:
1) Wojewódzki Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi,  ul. Pabiani-
cka 62 – 1 edycja.
2) Wojewódzki Szpital Zespolony im. S. Rybickiego w Skier-
niewicach, ul. Rybickiego 1 –  1 edycja.

17. Wywiad i badanie fizykalne, dla pielęgniarek i położnych 
dwanaście edycji, w tym: 
– trzy edycje w Łodzi,
– dziewięć edycji w zakładach: 
1) Samodzielny Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika 
w Piotrkowie Trybunalskim, ul. Rakowska 15 
 – 1 edycja,
3) Centralny Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi, ul. Pomorska 251 – 1 edycja,

4) Szpital Wojewódzki im. Jana Pawła II w Bełchatowie, 
ul. Czapliniecka 123 – 1 edycja,
5) Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi – Ośrodek Pedia-
tryczny im. dr J. Korczaka w Łodzi, Al. J. Piłsudskiego 71 
– 1 edycja,
6) Kutnowski Szpital Samorządowy Sp. z o.o. w Kutnie, 
ul. Kościuszki 52 – 1 edycja,
7) Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńcze DPS w Łodzi, 
ul. Przybyszewskiego 255/267 – 1 edycja, 
8) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. Wł. Biegańskiego 
w Łodzi, ul. Kniaziewicza1/5 – 1 edycja,
9) Tomaszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Tomaszowie 
Maz., ul. Jana Pawła II 35 – 1 edycja,
10) ZOZ w Łowiczu, ul. Ułańska 28 – 1 edycja.

18. Ordynowanie leków i wypisywanie recept, dla pielęgnia-
rek i położnych – osiem edycji  (I wariant, II wariant), w tym:
– dwie edycje w OIPiP w Łodzi, 
– sześć edycji w zakładach: 
1) Samodzielny Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika 
w Piotrkowie Trybunalskim, ul. Rakowska  15 – 1  edycja 
(dla mgr),
2) SPZOZ Szpital Powiatowy im. Biernackiego w Opocznie, 
ul. Partyzantów 30 – 1 edycja.
3) Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Łodzi, Szpital im. dr. J. Babińskiego  w Łodzi, ul. Alek-
sandrowska 159 – 3 edycje,
4) Tomaszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Tomaszowie 
Maz., ul. Jana Pawła II 35 – 1 edycja.

19. Opieka nad pacjentem ze stomią jelitową, dla pielęg-
niarek, jedna edycja.

20. Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży 
i porodu, dla położnych, dwie edycje, w tym:
– jedna edycja w Łodzi, 
– jedna edycja w zakładzie:
1) Szpital Powiatowy w Radomsku, ul. Jagiellońska 36  
– 1 edycja.

IV. Kursy dokształcające w zakresie:

1. Cewnikowanie chorych, dla pielęgniarek i położnych, cztery 
edycje, w tym:
– cztery edycje w zakładach: 
1) SPZOZ Szpital Powiatowy im. Biernackiego w Opocznie, 
ul. Partyzantów 30 – 1 edycja,
2) Kutnowski Szpital Samorządowy w Kutnie, ul. Koś-
ciuszki  52 – 1 edycja,
3) WZZOZCLChPiR w Łodzi, ul. Okólna 181 – 1 edycja,
4) WZZOZCLCHPiR w Łodzi, Specjalistyczny Szpital Gruź-
licy Chorób Płuc i Rehabilitacji w Tuszynie,  ul. Szpitalna 5, 
95-080 Tuszyn – 1 edycja.

2. Cewnikowanie dzieci, dla pielęgniarek i położnych, jedna 
edycja, w tym: 
– jedna edycja w zakładzie:
1) Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika  w Łodzi – Ośrodek 
Pediatryczny im. dr J. Korczaka w Łodzi, Al. J. Piłsud-
skiego 71 – 1 edycja. 
 

V. Warsztaty w zakresie resuscytacji krążeniowo-
-oddechowej (BLS, ALS)

1. Warsztaty w zakresie resuscytacji krążeniowo -
oddechowej (BLS, ALS), dla pielęgniarek i położnych, 
siedemnaście edycji.
– dziewięć edycji w OIPiP:
– osiem edycji w zakładzie:
1) Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii i Trau-
matologii im. M. Kopernika w Łodzi – 4 edycje, 
2) Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi –   Ośrodek 
Pediatryczny im. dr J. Korczaka w Łodzi, Al. J. Piłsudskiego 
71 – 3 edycje, 
3) ZOZ MEDICAL, ul. Kolumny 271 A, 93-631 Łódź – 1 edycja.
 

VI. Warsztaty psychologiczne dla pielęgniarek 
i położnych – realizowane w zakładach i OIPiP

– 8 godzin dydaktycznych; grupa szkoleniowa 20 osób; 
15 edycji z wybranych tematów

1) Trauma i stres w życiu człowieka. 
2) Samopoznanie drogą do lepszego zarządzania sobą 
i emocjami.
3) Inteligencja emocjonalna.
4) Coaching w pielęgniarstwie/położnictwie.
5) Psychologia w pracy z pacjentem medycznym.
6) Profesjonalna pielęgniarka/położna – jak wzmocnić 
swój wizerunek?
7) Noworodek i małe dziecko profesjonalne wsparcie 
dla rodziców.
8) Psychologiczna obsługa klienta medycznego.
9) Techniki pracy pielęgniarki/położnej w kontakcie 
z trudnym pacjentem.
10) Radzenie sobie ze stresem oraz profilaktyka zespołu 
wypalenia.
11) Wzmacnianie poczucia wartości personelu medycz-
nego.
12) Efektywna komunikacja interpersonalna.
13) Radzenie sobie w sytuacjach konfliktowych.
14) Alkoholowy Zespół Płodowy (FAS) – diagnoza i system 
pomocy.
15) Kompetencje i zdolności małego dziecka – ocenianie 
na podstawie elementów skali NBAS Brazeltona. 
16) Rozwijanie kompetencji komunikacyjnych i umie-
jętności udzielania wsparcia kobietom w okresie  około-
porodowym przez położne.
17) Psychologiczne aspekty porodu oraz niefarmakolo-
giczne metody łagodzenia bólu i stresu.
18) Psychoprofilaktyka w położnictwie.
19) Ciąża, poród i połóg – wrota do problemów emocjo-
nalnych.

Osoby zainteresowane kształceniem podyplomowym 
proszone są o składanie wniosków poprzez 

System Monitorowania Kształcenia.
 

Na szkolenia/kursy niedostępne w SMK 
Dział Kształcenia prowadzi listy osób zainteresowanych 

– zgłoszenia indywidualne i grupowe prosimy dokonywać 
poprzez wysłanie wiadomości e-mail na adres: 

szkolenia@oipp.lodz.pl lub kursy@oipp.lodz.pl

z uwzględnieniem danych, takich jak:
rodzaj i dziedzina kształcenia, imię, nazwisko, 

telefon i adres mailowy osoby zainteresowanej.

mailto:szkolenia@oipp.lodz.pl
mailto:kursy@oipp.lodz.pl
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§ 1. Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 
1) OiPiP –  Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 

w Łodzi.
2) ORPiP –  Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych 

w Łodzi. 
3) PORPiP – Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położ-

nych w Łodzi. 
4) Zapomoga – doraźna, bezzwrotna pomoc finansowa 

w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego mającego na 
celu poprawę sytuacji finansowej członka samorządu, w wyso-
kości nieprzekraczającej kwoty określonej w art. 21 ust. 1 pkt 
26 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych. 

5) Zdarzenie losowe – wszelkie nagłe, niespodziewane 
i nieprzewidywalne pojedyncze zdarzenia, niezależne od woli 
człowieka i nie do uniknięcia nawet przy zachowaniu nale-
żytej staranności, wywołane przyczynami zewnętrznymi, jak 
np.: kradzieże, włamania, zniszczenie mieszkania lub domu 
spowodowane zalaniem lub pożarem, nieszczęśliwe wypadki 
powodujące uszczerbek na zdrowiu, nagła choroba członka 
samorządu. Zdarzeniem losowym może być również działanie 
innego człowieka na szkodę. Wskazane powyżej wyliczenie 
ma charakter wyłącznie przykładowy i nie stanowi katalogu 
zamkniętego. Za zdarzenia losowe nie mogą być jednak uznane 
skutki działań lub zaniedbań samego poszkodowanego. Za zda-
rzenia losowe nie są uznawane choroby nagłe osób niebędących 
członkami samorządu lub nieszczęśliwe wypadki powodujące 
uszczerbek na zdrowiu lub śmierć innych osób niż członkowie 
samorządu. 

6) Klęska żywiołowa – zdarzenie spowodowane niszczyciel-
skim działaniem sił przyrody, np.: powodzie, huragany, ulewne 
deszcze, gradobicie, uderzenia piorunów, trąby powietrzne. 

7) Długotrwała choroba – choroba członka samorządu 
z medycznego punktu widzenia uznawana jako przewlekła, jak 
również taka choroba, która ma długotrwały przebieg (trwająca 
miesiącami lub latami) i wymaga leczenia w sposób stały lub 
przez długi okres. 

8) Członek rodziny – pozostający z członkiem samorządu 
we wspólnym gospodarstwie domowym: mąż, żona, dziecko 
(w rozumieniu dziecko uczące się do 25 r.ż. oraz dziecko niezdolne 
do samodzielnej egzystencji bez względu na wiek, niepełno-
sprawność w znacznym stopniu, ubezwłasnowolnienie) oraz 
osoba pozostająca we wspólnym pożyciu (konkubent). 

9) Regularne opłacanie składki członkowskiej – comiesięczne 
wpłaty składki członkowskiej w pełnej wysokości na konto 
OIPiP w Łodzi.

§ 2. 1. Zapomoga może być przyznana wyłącznie członkowi 
OiPiP w Łodzi. 

2. Zapomogę mogą otrzymać jedynie osoby, które łącznie 
spełniają przesłanki: 

I) w dniu składania wniosku pozostają członkami OiPiP przez 
okres nieprzerwanie minimum dwóch lat. Osoby, w przypadku 
których od stwierdzenia lub przyznania prawa wykonywania 
zawodu nie upłynęły jeszcze dwa lata, mogą uzyskać zapomogę, 
jeżeli od stwierdzenia lub przyznania prawa wykonywania 
zawodu nieprzerwanie pozostają członkami OiPiP w Łodzi. 

2) regularnie opłacają składkę członkowską na rzecz OiPiP 
w Łodzi, przez okres wskazany w pkt 1. W przypadku osób 
zwolnionych z obowiązku płacenia składek zgodnie z obowią-
zującymi przepisami, warunek ten uważa się za spełniony, jeśli 
przed uzyskaniem prawa zwolnienia z obowiązku płacenia 
minimum przez okres 2 lat regularnie odprowadzały składkę 
członkowską na rzecz OIPiP w Łodzi.

Podstawą przyznania zapomogi może być jedynie zdarzenie 
losowe, klęska żywiołowa lub długotrwała choroba, przy czym 
musi być spełniona jedna z poniższych przesłanek: 

a) zaistnienie zdarzenia losowego spowodowało poważny 
uszczerbek na ciele lub rozstrój zdrowia członka samorządu;

b) zaistnienie zdarzenia losowego lub klęska żywiołowa spo-
wodowało szkodę majątkową członka samorządu powodującą 
zapotrzebowanie na środki finansowe przekraczające możliwości 
gospodarstwa domowego wnioskodawcy;

c) długotrwała choroba, która może istotnie wpłynąć na 
sytuację życiową wnioskodawcy;

4. Wysokość zapomogi ustala się w granicach określonych 
w załączniku nr 2 do Regulaminu  taryfikator zapomóg, przy 
uwzględnieniu sytuacji majątkowej osoby, której zapomoga ma 
zostać przyznana, jak również charakteru zdarzenia uzasadnia-
jącego udzielenie pomocy.

§ 3. 1. Jeżeli podstawą przyznania zapomogi jest zdarzenie 
losowe lub klęska żywiołowa – zapomoga może być przyznana 
danemu członkowi OiPiP jeden raz w roku kalendarzowym. 
W przypadku małżeństwa lub osób pozostających we wspólnym 
pożyciu (dwoje członków samorządu), każdy z małżonków (lub 
osób pozostających we wspólnym pożyciu) może otrzymać 
zapomogę z tytułu różnych zdarzeń kwalifikowanych jako 
zdarzenie losowe lub klęska żywiołowa. Z tytułu tego samego 
zdarzenia kwalifikowanego jako zdarzenie losowe lub klęska 
żywiołowa powodujących szkodę majątkową zapomogę może 
otrzymać tylko jedno z małżonków lub osób pozostających we 
wspólnym pożyciu.

2. Jeżeli podstawą przyznania zapomogi jest zdarzenie 
losowe lub klęska żywiołowa powodująca zarówno poważny 
uszczerbek na ciele lub rozstrój zdrowia członka samorządu 
oraz szkodę majątkową członka samorządu – można otrzymać 
dwie zapomogi – z tytułu okoliczności opisanej w § 2 ust. 3 pkt 
a) i pkt b).

3. W przypadku jednoczesnego występowania u członka 
samorządu dwóch lub więcej chorób długotrwałych, przysłu-
guje tylko jedna zapomoga. Kolejna zapomoga z tytułu cho-
roby długotrwałej nie może zostać przyznana przed upływem 
12 miesięcy od dnia przyznania poprzedniej zapomogi z tego 
tytułu. Wymóg, o którym mowa w § 4 ust. 1, w tym przypadku 
nie ma zastosowania.

4. Zapomoga może być przyznana wyłącznie na wniosek 
członka samorządu OiPiP w Łodzi, który zainteresowany jest 
otrzymaniem zapomogi.

5. Warunkiem otrzymania zapomogi jest złożenie wniosku 
(wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu), wraz 
ze wszystkimi wymaganymi dokumentami (załączniki do 
wniosku).

§ 4. 1. Jeżeli podstawą ubiegania się o zapomogę jest zdarze-
nie losowe lub klęska żywiołowa, wniosek o zapomogę wraz ze 
wszystkimi wymaganymi dokumentami należy złożyć w biurze 
OIPiP nie później niż w ciągu 60 dni od dnia wystąpienia zda-
rzenia losowego lub klęski żywiołowej. Wniosek złożony po 
upływie ww. terminu nie będzie uwzględniony.

§ 5.1. Przewodnicząca ORPiP upoważni pracownika biura 
OiPiP, którego zadaniami będzie: 

1) rejestracja napływających wniosków, 
2) weryfikacja poprawności składanych wniosków pod 

względem formalnym, 
3) informowanie wnioskodawców o decyzjach dotyczących 

złożonych przez nich wniosków, 
4) przechowywanie i archiwizowanie dokumentów związa-

nych z procesem udzielania pomocy finansowej, 
5) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności 

Komisji w terminie do 31 stycznia następnego roku kalenda-
rzowego.

2. Wnioski o zapomogę podlegają wstępnemu badaniu przez 
pracownika biura OiPiP o którym mowa w ust. 1 , a następnie 
są rozpatrywane Prezydium ORPiP.

3. Pracownik biura OiPiP, o którym mowa w ust. 1, reje-
struje wniosek, wpisuje do rejestru dane personalne wnio-
skodawcy, sprawdza prawidłowość i kompletność wpisów na 
wniosku.

4. Pracownik biura OiPiP, o którym mowa w ust. 1, zobo-
wiązany jest do poinformowania na piśmie wnioskodawcy 
o konieczności uzupełnienia dokumentacji, w terminie 14 dni od 
daty wezwania. Wezwanie do uzupełnienia wniosku powinno 
być przekazane na piśmie (pismem przesłanym przesyłką prio-
rytetową poleconą) lub podczas osobistego kontaktu z osobą 
składającą wniosek (osoba ta podpisuje przyjęcie do wiadomości 
treści wezwania do uzupełnienia wniosku).

5. Wnioski niekompletne (np. brak podpisu), nieprawidłowo 
wypełnione lub nieczytelne, których braków formalnych nie 
uzupełniono w terminie 14 dni od wezwania, nie będą roz-
patrywane.

6. Prezydium ORPiP podejmuje decyzję o przyznaniu 
zapomogi, odmowie przyznania zapomogi lub pozostawieniu 
wniosku bez rozpoznania w formie uchwały. Uchwała zawiera 
uzasadnienie. 

7. O podjętej decyzji Prezydium ORPiP pracownik biura, 
o którym owa w ust. 1 informuje wnioskodawcę w terminie 
14 dni od daty podjęcia decyzji.

8. W razie negatywnego rozpatrzenia wniosku lub przyzna-
nia zapomogi w kwocie niższej niż oczekiwana, wnioskodawca 
może złożyć odwołanie do ORPiP. Odwołanie składa się na 
piśmie w ciągu 14 dni od dnia otrzymania informacji o decyzji 
Prezydium ORPiP. Odwołanie złożone po tym terminie nie 
będzie rozpatrywane.

9. Odwołanie, o którym mowa w ust. 3, podlega rozpatrzeniu 
przez ORPiP. Od decyzji ORPiP w przedmiocie odwołania, nie 
przysługuje odwołanie.

10. Pracownik biura OIPiP o którym mowa w ust. 1 zawia-
damia wnioskodawcę o decyzji ORPiP w terminie 14 dni oraz 
przekazuje decyzję przyznającą zapomogę do realizacji działowi 
księgowości OIPiP.

11. Środki finansowe mogą być wypłacone wyłącznie wnio-
skodawcy, na wskazany przez niego rachunek bankowy (w 
składanym oświadczeniu po przyznanej zapomodze).

12. Osoba, której przyznano zapomogę składa oświadczenie 
o otrzymaniu bądź nie otrzymaniu zapomogi nieopodatkowanej 
z innego źródła w danym roku kalendarzowym.

§ 6. 1. W przypadku powzięcia wątpliwości, czy do wniosku 
dołączono prawdziwe dokumenty i informacje ORPiP lub POR-
PiP wezwie wnioskodawcę do złożenia pisemnych lub ustnych 
wyjaśnień w określonym zakresie, wyznaczając odpowiedni 
termin, nie krótszy niż siedem dni.

2. W przypadku nie przedstawienia wyjaśnień w terminie, 
o którym mowa w ust. 1, jak również w przypadku stwierdzenia, 
że wnioskodawca załączył do wniosku nieprawdziwe dokumenty 
i informacje, ORPiP lub PORPiP uprawnione jest do podjęcia 
decyzji o odmowie przyznania zapomogi.

3. Jeżeli okaże się, że zapomoga została przyznana na pod-
stawie nieprawdziwych informacji i dokumentów, podlega 
ona natychmiastowemu zwrotowi w całości wraz z odsetkami 
ustawowymi liczonymi od daty wypłaty. Uchwałę w tym przed-
miocie podejmuje ORPiP lub PORPiP. Od podjętej uchwały służy 
odwołanie. Przepis § 5 ust. 8 i 9 stosuje się odpowiednio.

§ 7. Osoby uczestniczące w procedurze przyznawania zapo-
mogi zobowiązane są do zachowania w tajemnicy danych 
pozwalających na identyfikację wnioskodawców i okoliczności 
będących podstawą wnioskowania o zapomogi.

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą 
decyzję podejmuje ORPiP.

Załącznik do Uchwały Nr 2763/VII/2023 ORPiP w Łodzi z dnia 28 lutego 2023 r. 
w sprawie Regulaminu udzielania zapomóg członkom Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi

Regulamin udzielania zapomóg 
członkom Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
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Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa: 
•	 zasady udziału pielęgniarek i położnych w różnych for-

mach kształcenia podyplomowego organizowanych przez 
OIPiP w Łodzi ze środków własnych;

•	 dofinansowanie do uczestnictwa członków OIPiP w Łodzi 
w różnych formach kształcenia podyplomowego organi-
zowanych przez inne uprawnione podmioty;

•	 zasady uzyskania dofinansowania udziału członków OIPiP 
w Łodzi w różnych formach doskonalenia zawodowego.
2. Udział członków samorządu w kształceniu podyplomo-

wym realizowanym ze środków Ministra Zdrowia regulują 
przepisy szczególne. 

§ 2. 1. Wysokość funduszu przeznaczonego na dofinan-
sowanie uczestnictwa udziału członków samorządu w róż-
nych formach kształcenia podyplomowego i doskonalenia 
zawodowego określa na każdy rok kalendarzowy uchwała 
budżetowa.

2. Za kształcenie podyplomowe rozumie się rodzaje 
kształcenia podyplomowego w znaczeniu nadanym przez 
Ustawę z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i 
położnej.

3. Przez regularne opłacanie składki członkowskiej rozu-
mie się comiesięczne przekazanie wpłaty na konto OIPiP 
w Łodzi.

4. O ile użyte są sformułowania:
•	 OIPiP w Łodzi –  rozumie się przez to Okręgową Izbę 

Pielęgniarek i Położnych w Łodzi;
•	 ORPiP w Łodzi/Prezydium ORPiP w Łodzi – rozumie się 

przez to Okręgową Radę Okręgową Pielęgniarek i Położ-
nych w Łodzi/Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i  Położnych w Łodzi.

Rozdział II

Zasady udziału pielęgniarek i położnych 
w kształceniu podyplomowym organizowanym 

przez OIPiP w Łodzi ze środków własnych

§ 3. 1. W kształceniu podyplomowym organizowanym przez 
OIPiP w Łodzi ze środków własnych mogą brać udział wyłącz-
nie członkowie OIPiP w Łodzi, którzy spełniają łącznie prze-
słanki:

1) w chwili rozpoczęcia danej formy kształcenia pozostają 
członkami OIPiP w Łodzi nieprzerwanie od co najmniej 
6 miesięcy.

Osoby, w przypadku których od stwierdzenia lub przy-
znania prawa wykonywania zawodu nie upłynął jeszcze 
okres 6 miesięcy, mogą brać udział w kształceniu podyplo-
mowym organizowanym przez OIPiP w Łodzi ze środków 
własnych przed upływem tego okresu, jeżeli od stwierdzenia 
lub przyznania prawa wykonywania zawodu nieprzerwanie 
pozostają członkami OIPiP w Łodzi.

2) regularnie opłacają składkę członkowską na rzecz OIPiP 
w Łodzi, w okresach wskazanym w pkt 1 zd. 1 lub 2. 

W przypadku osób zwolnionych z obowiązku płacenia 
składek zgodnie z obowiązującymi przepisami, warunek 
ten uważa się za spełniony, jeśli przed uzyskaniem prawa 
zwolnienia z obowiązku płacenia składek minimum przez 
okres 6 miesięcy regularnie odprowadzały składkę człon-
kowską na rzecz OIPiP w Łodzi.

2. Przyjęcie na daną formę kształcenia odbywa się według 
kolejności zgłoszeń, z zastrzeżeniem ust 3.

3. W przypadku ograniczonej liczby miejsc w danej formie 
kształcenia podyplomowego pierwszeństwo udziału mają 
członkowie OIPiP w Łodzi, którzy w danym roku kalen-
darzowym nie rozpoczęli jeszcze żadnej formy kształcenia 
organizowanej przez OIPiP w Łodzi. W dalszej kolejności 
o przyjęciu na daną formę kształcenia decydują wyniki 
ewentualnego egzaminu wewnętrznego. 

Rozdział III

Zasady dofinansowania uczestnictwa członków 
OIPiP w Łodzi w określonych rodzajach kształcenia 

podyplomowego organizowanego przez inne 
podmioty oraz dofinansowania udziału członków 

OIPiP w Łodzi w doskonaleniu zawodowym

§ 4. 1. Z budżetu OIPiP w Łodzi może być dofinansowane 
uczestnictwo członków OIPiP w Łodzi w organizowanych 
przez uprawnione podmioty:

1) kursie kwalifikacyjnym,
2) kursie specjalistycznym,
3) kursie dokształcającym.
2. Z budżetu OIPiP w Łodzi nie może być dofinansowane 

uczestnictwo członków OIPiP w Łodzi w szkoleniu specjali-
zacyjnym organizowanym przez inny podmiot.

3. Z dofinansowania uczestnictwa w formach kształce-
nia podyplomowego określonych w ust. 1 mogą korzystać 
wyłącznie osoby, które w chwili rozpoczęcia danej formy 
kształcenia podyplomowego organizowanego przez inny 
podmiot spełniają łącznie przesłanki:

1) pozostają członkami OIPiP w Łodzi nieprzerwanie od co 
najmniej dwóch lat. Osoby, w przypadku, których od stwier-
dzenia lub przyznania prawa wykonywania zawodu nie upły-
nęły jeszcze dwa lata, mogą uzyskać dofinansowanie, jeżeli 
od stwierdzenia lub przyznania prawa wykonywania zawodu 
nieprzerwanie pozostają członkami OIPiP w Łodzi.

2) regularnie opłacają składkę członkowską na rzecz 
OIPiP w Łodzi, w okresach wskazanym w pkt 1  zd. 1  lub 
2. W przypadku osób zwolnionych z obowiązku płacenia 
składek zgodnie z obowiązującymi przepisami, warunek 
ten uważa się za spełniony, jeśli przed uzyskaniem prawa 
zwolnienia z obowiązku płacenia minimum przez okres 
2 lat regularnie odprowadzały składkę członkowską na rzecz 
OIPiP w Łodzi.

§ 5. Członkowie OIPiP w Łodzi mogą otrzymać dofinan-
sowanie kosztów uczestnictwa w jednej z form kształcenia 
podyplomowego, o których mowa w § 4 ust. 1, organizowa-
nych przez inny podmiot jeden raz na dwa lata kalendarzowe, 
przy czym o możliwości uzyskania dofinansowania decydują 
daty zakończenia form kształcenia (niezależnie od daty 
złożenia wniosków o dofinansowanie).

§ 6. 1. Dofinansowanie uczestnictwa członków samorządu 
w różnych formach kształcenia podyplomowego organizo-
wanego przez inny podmiot może być przyznane wyłącznie 
na podstawie indywidualnego, kompletnego, poprawnie, 
dokładnie i czytelnie wypełnionego wniosku osoby zainte-
resowanej, którego wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, muszą być 
dołączone:

1) oryginalny rachunek, faktura wystawione na wnio-
skodawcę przez uprawniony podmiot potwierdzające 
uczestnictwo w kształceniu podyplomowym. Nie będą 
honorowane faktury na działalność gospodarczą, w tym 
jednoosobową, 

2) zaświadczenia o ukończeniu kształcenia w formie 
kserokopii, potwierdzonej za zgodność z oryginałem,

3) w przypadku zwolnienia z opłacenia składek – doku-
menty udowadniające okoliczność zwolnienia z obowiązku  
opłacania składek.

4) raport imienny potwierdzający opłacanie składki, przez 
okres wymagany Regulaminem, który należy wygenerować  
ze strony internetowej www.oipp.lodz.pl po zalogowaniu do 
systemu „użytkownik indywidualny”.

3. Wniosek o dofinansowanie może być złożony wyłącznie 
po zakończeniu określonej formy kształcenia podyplomowego. 
Wniosek wraz z kompletem załączników należy składać 
osobiście lub drogą pocztową w OIPiP w Łodzi w nieprze-
kraczalnym terminie 30 dni od zakończenia kształcenia. 
(decyduje data nadania).

4. Wnioski będzie rozpatrywać i określać wysokość dofinan-
sowania ORPiP w Łodzi lub Prezydium OIPiP w Łodzi.

5. Wnioski złożone bez wszystkich wymaganych załącz-
ników lub z innych przyczyn niekompletne, jak również 
wypełnione nieczytelnie lub niedokładnie, pozostawiane będą 
bez rozpoznania. Uzupełnienie wniosku jest możliwe o ile 
zostanie zachowany termin, o którym mowa w ust. 3.

6. Dofinansowanie w kształceniu podyplomowym organi-
zowanym przez inny podmiot obejmuje koszty uczestnictwa 

Uchwała Nr 2764/VII/2023
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi

z dnia 28 lutego 2023 r.

w sprawie zasad udziału członków Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Łodzi w kształceniu podyplomowym organizowanym 
przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Łodzi ze środków 

własnych oraz zasad dofinansowania uczestnictwa członków 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w określonych 

rodzajach kształcenia podyplomowego organizowanym przez inne 
podmioty i dofinansowania udziału członków OIPiP w Łodzi 

w różnych formach doskonalenia zawodowego

Na podstawie art. 31 pkt 1 i 5 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek 
i położnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 628 ze zm.) oraz w związku z art. 14hb ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.2095 ze zm.) uchwala 
się, co następuje:
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(opłata za udział w zajęciach – zgodnie z przedstawionymi 
fakturami lub rachunkami). Wysokość dofinansowania 
może wynosić:

a) za uczestnictwo w kursie kwalifikacyjnym – 50% kosz-
tów, jednak nie więcej niż do kwoty 300,00 złotych.

b) za uczestnictwo w kursie specjalistycznym, dokształ-
cającym –  50% kosztów, jednak nie więcej niż do kwoty 
150,00 złotych.

§ 7. 1. Członkowie OIPiP w Łodzi mogą otrzymać dofinan-
sowanie udziału w formach doskonalenia zawodowego:

1) konferencjach, sympozjach, seminariach, 
2) innych formach kształcenia (np. szkolenia i kursy 

doskonalące), mających związek z wykonywaniem zawodu 
pielęgniarki i położnej w rozumieniu ustawy z dnia 15 lipca 
2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej.

Dofinansowanie udziału formach doskonalenia zawo-
dowego może nastąpić do kwoty 500,00 zł, a w przypadku 
członków ORPiP w Łodzi, Okręgowej Komisji Rewizyjnej w 
Łodzi, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, 
jak również Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi i jego Zastęp-
ców oraz członków Komisji Problemowych działających przy 
ORPiP w Łodzi – do kwoty 1500,00 zł 

Dofinansowanie do doskonalenia zawodowego można 
otrzymać jeden raz w roku kalendarzowym (liczy się data 
danej formy doskonalenia zawodowego).

2. Dofinansowanie udziału w formach doskonalenia zawo-
dowego, o których mowa w ust.1 mogą otrzymać wyłącznie 
osoby skierowane przez ORPiP w Łodzi lub Prezydium ORPiP 
w Łodzi. Wniosek może złożyć każdy członek OIPiP w Łodzi, 
z zastrzeżeniem ust 3. 

3. Dofinansowanie udziału formach doskonalenia zawo-
dowego mogą otrzymać osoby, które spełniają łącznie prze-
słanki:

1) w chwili złożenia wniosku w sprawie skierowania 
i dofinansowania udziału w konferencji, zjeździe, sympozjum, 
seminarium i innych formach doskonalenia zawodowego 
(Załącznik nr 2) pozostają członkami OIPiP w Łodzi nie-
przerwanie od co najmniej 6 miesięcy. Osoby, w przypadku 
których od stwierdzenia lub przyznania prawa wykonywania 
zawodu nie upłynął jeszcze okres 6 miesięcy, mogą otrzy-
mać dofinansowanie przed upływem tego okresu, jeżeli od 
stwierdzenia lub przyznania prawa wykonywania zawodu 
nieprzerwanie pozostają członkami OIPiP w Łodzi. 

2) regularnie opłacają składkę członkowską na rzecz OIPiP 
w Łodzi, w okresach wskazanym w pkt 1 zd. 1 i 2. 

W przypadku osób zwolnionych z obowiązku płacenia 
składek zgodnie z obowiązującymi przepisami, warunek 
ten uważa się za spełniony, jeśli przed uzyskaniem prawa 
zwolnienia z obowiązku płacenia minimum przez okres 
6 miesięcy regularnie odprowadzały składkę członkowską 
na rzecz OIPiP w Łodzi.

3) pozostają członkami OIPiP w Łodzi oraz regular-
nie opłacają składki w momencie składania załącznika 
nr 3 – Rozliczenie poniesionych kosztów.

4. Decyzję w sprawie skierowania i dofinansowania kosztów 
podejmuje ORPiP w Łodzi lub Prezydium ORPiP w Łodzi w 
formie uchwały.

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, musi być złożony nie 
później niż 14 dni przed datą posiedzenia ORPiP w Łodzi lub 
Prezydium ORPiP, przed rozpoczęciem danej formy doskonale-
nia zawodowego. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2.

6. Osoby skierowane do udziału w danej formie doskona-
lenia zawodowego, zobowiązane są do opracowania i przeka-
zania do Biuletynu OIPiP sprawozdania z udziału w formie 
doskonalenia – w terminie 30 dni od zakończenia danej formy 
kształcenia zawodowego 

8. Ostateczne rozliczenie kosztów dofinansowania nastąpi 
po przedstawieniu dokumentów potwierdzających poniesione 
koszty – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 
(rozliczenie poniesionych kosztów w związku z uczestnictwem 
w konferencji, zjeździe sympozjum, seminarium lub innej 
formie doskonalenia zawodowego).

9. Przedstawienie załącznika nr 3, wraz ze wszystkimi 
załącznikami, powinno nastąpić w ciągu 30 dni od zakoń-
czenia danej formy doskonalenia zawodowego. 

10. Warunkiem dofinansowania kosztów dojazdu jest 
udział w formie doskonalenia zawodowego odbywającej się 
poza miejscowością zamieszkania i/lub zatrudnienia.

§ 8. 1. Kwota pieniężna, przyznana w ramach dofinan-
sowania jest przekazywana na podany numer konta osoby 
zainteresowanej. 

2. O podjętych decyzjach w przedmiocie dofinansowania 
udziału w niektórych formach kształcenia podyplomowego 
organizowanych przez podmioty inne niż OIPiP w Łodzi 
lub dofinansowania udziału w różnych formach doskona-
lenia zawodowego, wnioskodawcy będą zawiadamiani na 
piśmie, w ciągu 14 dni od podjęcia decyzji przez uprawniony 
organ.

3. W przypadku decyzji odmownej wnioskodawcy przy-
sługuje prawo odwołania do ORPiP w Łodzi, w ciągu 14 dni 
od dnia otrzymania odpowiedzi.

4. ORPiP w Łodzi rozpatruje odwołanie na najbliższym 
posiedzeniu. Od uchwały w przedmiocie odwołania nie 
przysługuje odwołanie.

§ 9. 1. W przypadku powzięcia wątpliwości, czy wnio-
skodawca załączył do wniosku o dofinansowanie (Załącznik 
nr 1, Załącznik nr 2) lub rozliczenia poniesionych kosztów 
(Załącznik nr 3) prawdziwe dokumenty i informacje, ORPiP 
w Łodzi lub Prezydium ORPiP w Łodzi wezwie wnioskodawcę 
do złożenia pisemnych lub ustnych wyjaśnień w określonym 
zakresie, ewentualnie przedstawienia określonych doku-
mentów, wyznaczając odpowiedni termin, nie krótszy niż 
siedem dni.

2. W przypadku nie przedstawienia wyjaśnień w terminie, 
o którym mowa w ust.1, jak również w przypadku stwier-
dzenia, że wnioskodawca załączył do wniosku nieprawdziwe 
dokumenty i informacje ORPiP w Łodzi lub Prezydium ORPiP 

w Łodzi uprawnione jest do podjęcia decyzji o odmowie 
przyznania dofinansowania.

3. Jeżeli okaże się, że dofinansowanie zostało przyznane 
na podstawie nieprawdziwych informacji i dokumentów, 
podlega ono natychmiastowemu zwrotowi w całości wraz 
z odsetkami ustawowymi liczonymi od daty wypłaty. Uchwałę 
w tym przedmiocie podejmuje ORPiP w Łodzi lub Prezydium 
ORPiP w Łodzi. 

4. Od uchwały w przedmiocie zwrotu dofinansowania 
służy odwołanie – § 8 ust. 3 i 4 stosuje się odpowiednio.

Rozdział IV
Przepisy końcowe i przejściowe

§ 10. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale 
decyzję podejmować będzie ORPiP w Łodzi.

§ 11. Do określenia zasad udziału w formach kształcenia 
podyplomowego organizowanych przez OiPiP w Łodzi rozpo-
czętych do dnia 1 marca 2023 r., jak również zasad dofinanso-
wań form kształcenia podyplomowego organizowanych przez 
inne podmioty rozpoczętych do dnia 1 marca 2023 r. r. oraz 
zasad sfinansowania różnych form doskonalenia zawodowego 
które miały miejsce do dnia 1 marca 2023 r., stosuje się zapisy 
Uchwały nr 1933/VII/2021 Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i  Położnych w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie 

zasad udziału członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położ-
nych w Łodzi w kształceniu podyplomowym organizowanym 
przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Łodzi ze 
środków własnych oraz zasad dofinansowania uczestnictwa 
członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
w określonych rodzajach kształcenia podyplomowego orga-
nizowanym przez inne podmioty.

§ 12. Z dniem 28 lutego 2023 r. traci moc Uchwała nr 1933/
VII/2021 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad udziału członków 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w kształ-
ceniu podyplomowym organizowanym przez Okręgową Izbę 
Pielęgniarek i Położnych w Łodzi ze środków własnych oraz 
zasad dofinansowania uczestnictwa członków Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w określonych rodza-
jach kształcenia podyplomowego organizowanym przez inne 
podmioty (z zastrzeżeniem stosowania tej uchwały wynika-
jącego z § 11)

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma 
zastosowanie do określenia zasad udziału w formach kształ-
cenia podyplomowego organizowanych przez OiPiP w Łodzi 
rozpoczętych od dnia 1 marca 2023 r., jak również zasad 
dofinansowań form kształcenia podyplomowego organizo-
wanych przez inne podmioty rozpoczętych od dnia 1 marca 
2023 r. oraz zasad dofinansowania różnych form doskonalenia 
zawodowego po 1 marca 2023 r.

Wniosek o przyznanie zapomogi 
oraz 

wniosek o dofinansowanie uczestnictwa w kształceniu podyplomowym 

są do pobrania ze strony internetowej 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

www.oipp.lodz.pl
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Pojęcie telemedycyny zostało zdefiniowane przez Światową 
Organizację Zdrowia (WHO) jako udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej, w których szczególną rolę odgrywa 
przebywanie w różnych miejscach, z wykorzystaniem wszyst-
kich instrumentów mających na celu wymianę istotnych 
informacji w celach diagnostycznych, prowadzeniu badań 
z ich oceną, poprawę zdrowia poprzez kształcenie pracow-
ników ochrony zdrowia, jak również w celach leczniczych, 
zapobieganiu urazom i chorobom w poszczególnych spo-
łecznościach (1). Według opinii ekspertów WHO wykorzy-
stanie telemedycyny w opiece nad pacjentem pełni przede 
wszystkim funkcję pomocową – ma służyć rozwiązywaniu 
problemów niedoboru kadr medycznych, ograniczeniu 
zbędnych kosztów hospitalizacji jak i przyspieszeniu pro-
cesu diagnostycznego. Istota telemedycyny nie ma na celu 
stworzenie konkurencji dla medycyny tradycyjnej, a jedynie 
ma służyć jako instrument pomocowy (2).

Definicja Światowej Organizacji Zdrowia nie jest 
jedynym pojęciem i definicją telemedycyny opisywanej 
w literaturze. 4 listopada 2008 roku opublikowany został 
Komunikat Komisji do Parlamentu europejskiego, Rady, 
Europejskiego komitetu ekonomiczno-społecznego oraz 
Komitetu regionów w sprawie korzyści telemedycyny dla 
pacjentów, systemów opieki zdrowotnej i społeczeństwa. 
W dokumencie tym telemedycyna została zdefiniowana 
jako świadczenie usług zdrowotnych z wykorzystaniem 
technologii informacyjno – komunikacyjnych (TIK), np. 
w sytuacji, gdy pracownik służby zdrowia i pacjent (lub 
dwaj pracownicy służby zdrowia) nie znajdują się w tym 
samym miejscu. Usługi telemedyczne wiążą się z prze-
syłaniem danych i informacji medycznych (jako tekstu, 
obrazu, dźwięku, itp.), które są konieczne do działań pre-
wencyjnych, diagnozy, leczenia i kontroli stanu zdrowia 
pacjenta (3).

Medycyna oparta na wykorzystaniu technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych stanowi bardzo dobrą innowacyj-
ność zarówno w opiece nad pacjentem jak i w jego leczeniu. 
Wykorzystanie możliwości telemedycyny opisano po raz 
pierwszy pod koniec XIX wieku, gdzie w USA odnotowano 
pierwsze świadczenia diagnostyczne z wykorzystaniem TIK. 
Wówczas wykonano pierwsze e-EKG, które za pomocą sieci 
komórkowej pacjent przesłał do lekarza. Opisany przypadek 
udokumentowano w literaturze w 1977 roku, zaś już wiele 
lat wstecz wykorzystywano świadczenia telemedycyny do 
stałego badania astronautów (4, 5).

Od wielu lat wykorzystanie telemedycyny znajduje bar-
dzo dobre zastosowanie w ratownictwie medycznym. Wśród 
pionierów wykorzystania telemedycyny wymienia się Wielką 
Brytanię, Finlandię, Danię, Norwegię i Szwecję. W Polsce 
zaś odnotowuje się znaczną poprawę jakości telemedycyny 
od roku 2004. Mowa tu przede wszystkim o wykorzysty-
waniu teletransmisji zapisu elektrokardiogramu do Referen-
cyjnego Ośrodka Specjalistycznego, gdzie pomimo działań 
w obrębie TIK istnieje możliwość realnej oceny stanu zdrowia 
pacjenta z podejrzeniem ostrych stanów kardiologicznych, 

takich jak np. ostry zespół wieńcowy. W przypadku podej-
rzenia OZW dzięki telemedycynie nie tylko realizowane są 
świadczenia diagnostyczno – konsultacyjne, ale również 
wysoce skracany jest czas od momentu rozpoznania do 
wdrożenia inwazyjnego leczenia. Brak teletransmisji spo-

wodowałby konieczność hospitalizacji w szpitalu rejonowym, 
konieczności oczekiwania na badania laboratoryjne, jak 
również skraca czas oczekiwania na dodatkowy transport. 
W przypadku wykorzystania TIK – teletransmisji pomoc 
choremu udzielana jest bezpośrednio na miejscu zdarzenia. 
System telemedycyny w Polsce, w chwili obecnej zasługuje 
na ogromną pochwałę i wyróżnienie, ponieważ w zakresie 
standaryzacji zarówno sprzętu, jak również obsługi i umiejęt-
ności zastosowania go w praktyce Polska dorównuje wysoko 
rozwiniętym krajom Zachodu.

Jak wynika z analizy literatury środowisko medyczne 
w znacznym stopniu jest zadowolona z zastosowania tele-
medycyny w swojej pracy zawodowej. Uważam, że istnieje 
związek przyczynowo-skutkowy pomiędzy zastosowaniem 
pełnej telemedycyny a wiekiem osoby udzielającej świadczeń 
z wykorzystaniem TIK.

W moim odczuciu wiek odgrywa dużą rolę w zakresie 
stosowania telemedycyny. Ma ona bezpośredni związek ze 
znajomością obsługi komputera, oprogramowań systemo-
wych i pokrewnych (skanery, dyski zewnętrzne) jak również 
z motywacją do nauki. Według mojej obserwacji i opinii 
współpracowników osoby młodsze (20–45 r.ż.) chętniej 
i w większym zakresie opanowują i wykorzystują tech-
nologie informacyjno-komunikacyjne, zaś personel 
medyczny i administracyjny w wieku powyżej 45 roku 
życia wykazuje mniejsze chęci do wykorzystywania 
wszystkich narzędzi telemedycyny. Powyższe ma 
związek zarówno z ciągłą zmianą technologii infor-

matycznych, unowocześnianiem programów, w tym 
wykorzystaniem paneli dotykowych jak również elek-

tronicznych podpisów, elektronicznej dokumentacji oraz 
elektronicznych baz danych.

Z relacji moich współpracowników, którzy przez swoją 
drogę zawodową szli z kilkoma kolorowymi długopisami, 
obecne czasy są przerażające. Mają tu na myśli – wpro-
wadzone do Podstawowej Opieki Zdrowotnej obowiązku 
archiwizacji danych w ramach Elektronicznej Dokumentacji 
medycznej (EDM). W celu przybliżenia skali zaangażowania 

mgr JAKUB WOźNIAK

Blaski i cienie telemedycyny
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i zastosowania elektronizacji przytoczę procedurę wykonania 
szczepień ochronnych.

Do roku 2020 ewidencja przeprowadzonych szczepień 
ochronnych prowadzona była wyłącznie w formie papiero-
wej: wpis ręczny lekarza w dokumentacji zbiorczej pacjenta, 
wpis ręczny pielęgniarki do książeczki zdrowia dziecka 
i karty uodpornienia, uzupełnienie pobocznej „rejestrowej” 
dokumentacji przez pielęgniarkę. W chwili obecnej proce-
dura dokumentowania wykonania szczepień ochronnych 
przebiega następująco: rejestracja wizyty w systemie infor-
matycznym, wpis i kwalifikacja elektroniczna przez lekarza, 
zatwierdzenie przez pielęgniarkę, udokumentowanie online 
w systemie informatycznym danej placówki, wpis ręczny do 
karty uodpornienia, wpis ręczny do karty zdrowia dziecka 
i za chwilkę wchodzące w życie zarządzenie wpis do portalu 
gabinet.gov.pl. Wprowadzenie konieczności dokumentowa-
nia w kilku portalach tego samego szczepienia w znacznym 
stopniu reglamentuje opiekę pielęgniarską.

Elektronizacja placówek medycznych jest uzasadniona, 
ponieważ pacjent aby był leczony i pielęgnowany w pełnym 
dobrostanie bio-psycho-społecznym powinien zawsze, na 
każdej wizycie zarówno lekarskiej, pielęgniarskiej jak i u 
innych specjalistów medycznych być obejmowany opieką 
kompleksową. Obecnie staje się to możliwe, zaś w poprzed-
nich latach personel z ambulatoryjnej i szpitalnej opieki 
zdrowotnej nie był chętny do współpracy z personelem 
POZ. Domniemam, że ogromny wpływ na tę sytuację ma 
deficyt personelu.

Obecnie pandemia koronawirusa SARSCoV-2  znacznie 
rozszerzyła zarówno obszar terytorialny wykorzystywania 
telemedycyny (dotychczas głównie z telemedycyny korzy-
stały Ośrodki Kardiologiczne, transplantacyjne, Ratow-
nictwo Medyczne, Radiologia) jak i poprawiła w sposób 
znaczący jakość świadczonych usług na wielu płaszczyznach. 
W warunkach podstawowej opieki zdrowotnej zauważam 
poprawę przede wszystkim na gruncie „kolejek” pacjen-
tów w celu uzyskania recepty, skierowania na badania 
diagnostyczne, skróceniu czasu konieczności przebywania 
w gabinecie (wizyta poprzedzona teleporadą daje możliwość 
przeprowadzenia wywiadu podmiotowego a w gabinecie 
jedynie badania fizykalnego i włączenia leczenia).

Bardzo dobrym rozwiązaniem w zakresie działań prewen-
cyjnych, diagnostycznych i leczniczych w Polsce są:
•	 telekonsultacje, dające możliwość konsultowania przez 

personel POZ pacjentów w trybie bieżącym bez konieczno-
ści przesyłania drogą tradycyjną dokumentacji medycznej;

•	 teleopieka, polegająca na świadczeniu usług opieki 
z wykorzystaniem TIP w sprawach niewymagających 
osobistego kontaktu;

•	 teleedukacja, pozwala personelowi medycznemu na ciągłe 
doskonalenie zawodowe w warunkach wręcz identycznych 
do osobistego stawiennictwa na wykładach;

•	 telemonitoring EKG, pozwala na ciągłe monitorowanie 
aktywności serca, wykrywanie zaburzeń rytmu, moni-
torowanie stanu zdrowia chorego w warunkach dla 

niego fizjologicznych, których nie da się odwzorować 
w warunkach ambulatoryjnych w trakcie wizyty;

•	 telemonitoring urządzeń wszczepialnych, dzięki zastoso-
waniu nowych technologii informacyjnych pacjent nie 
ma konieczności comiesięcznego przyjazdu do ośrodka 
referencyjnego, niekiedy oddalonego o setki kilometrów 
od miejsca zamieszkania (6);
Wprawdzie zastosowanie w swojej pracy zawodowej roz-

wiązań telemedycyny i teleopieki niesie za sobą więcej zalet 
niż wad, jednakże uważam, że zastosowanie telemedycyny 
w wielu obszarach medycyny nie jest możliwa.

Myślę, że nigdy nie powinno się zastępować osobis-
tych kontaktów z pacjentami na teleopiekę i telemedycynę, 
ponieważ ta forma pracy ma być jedynie pomocowa nie zaś 
wiodąca. Tutaj zacytuję słowa Janusza Leona Wiśniewskiego 
opisującego samotność w sieci – „(...) słowami można zastąpić 
zapach i dotyk. Słowami też można dotykać. Nawet czulej 
niż dłońmi. Zapach można tak opisać, że nabierze smaku 
i kolorów. Gdy już jest czule od słów i pachnie od słów, to 
wtedy… wtedy trzeba najczęściej wyłączyć modem. Na ławce 
wtedy przeważnie wyłącza się rozsądek”

Niezaprzeczalnie zaletami telemedycyny są:
•	 możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez 

pracowników medycznych, którzy ze względu na miej-
sce zamieszkania, zmniejszone dochody i inne sytuacje 
losowe nie byliby w stanie zrealizować kształcenia, gdyby 
nie możliwości kształcenia na odległość;

•	 poprawa opieki zdrowotnej na terenach wiejskich i ubo-
gich;

•	 wprowadzenie możliwości realizacji konsultacji przez 
ośrodki zlokalizowane na wsi i o małym stopniu zalud-
nienia. W ramach telemedycyny brak konieczności przede 
wszystkim pokonywania dużych odległości celem kon-
sultacji;

•	 umożliwienie korzystania z ośrodków referencyjnych 
i poradni specjalistycznych mieszkańcom terenów ubo-
gich, wiejskich etc., którzy mimo chęci nie mają możli-
wości korzystania, np. przez brak środków transportu;

•	 poprawę jakości świadczonych usług teleopieki w ratow-
nictwie medycznym;

•	 redukcja hospitalizacji i zmniejszenie kosztochłonności 
hospitalizacji;

•	 umożliwienie prowadzenia badań naukowych w trybie 
hybrydowym, dzięki czemu nie zachodzi konieczność 
ponoszenia kosztów transportów i racjonowania wzglę-
dem czasu;

•	 ogromne zmniejszenie barier w komunikacji między 
ośrodkami opieki zdrowotnej, również dzięki wprowa-
dzeniu stanowiska koordynatora opieki zdrowotnej do 
placówek POZ.
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Podziękowanie

Gdy spada na nas tragedia związana z ciężką chorobą bliskiej osoby, stajemy się bezsilni szukając pomocy, ratunku, 
jak zorganizować każdy dzień. Po okresie żałoby przychodzi czas na przemyślenia, na powrót do tych bardzo 
trudnych przeżyć, do osób, które nam pomagały, które nas wspierały w tym bólu. 

Dlatego chcę z całego serca podziękować, wyrazić swoją wdzięczność osobom, które wyciszały moje lęki, dodawały 
wszelkiej pomocy w tych bardzo ciężkich chwilach. Moje słowa kieruję do:
Halinki Wasiak – pielęgniarki, która jako pierwsza okazała mi pomoc, umożliwiła kontakt z Hospicjum Domowy 
w Łodzi przy ul. 1 Maja 42/44
Jolanty Cieślak – pielęgniarki, która zaplanowała domowe wizyty lekarza i pielęgniarki
Dr Grzegorza Kopcia – był dla mojego męża i dla mnie ogromnym autorytetem w pomocy lekarskiej. Życzliwie 
pomagał nam w czasie wizyt domowych, zawsze odbierał telefony, udzielał porad, przepisywał leki przeciwbólowe 
oraz wzmacniające chory organizm. Informował, jaki sprzęt rehabilitacyjny będzie wspomagał leczenie. Jednocześ-
nie w delikatny sposób informował mnie – żonę – o nieuniknionym postępie choroby. Zapamiętałam słowa pana 
doktora, żeby cieszyć się z każdego dnia życia mojego męża, bo to jest dzień „ukradziony Panu Bogu”. Do końca 
prowadził nas z serdecznością, życzliwością i poszanowaniem godności chorego. 
Doroty Frankowskiej – pielęgniarki z Domowego Hospicjum, „prawej ręki doktora”. Profesjonalista w opiece 
domowej, pogodna, rzeczowa, serdeczna, udzielała porad w pielęgnacji mojego męża.

Osoby te wyciszały nasze lęki, dawały wszelką pomoc w tych bardzo ciężkich chwilach. Tylko z obecnością tych 
wspaniałych osób mogłam opiekować się chorym mężem i stworzyć mu warunki do odejścia w domu wśród ciepła, 
szacunku i miłości rodzinnej. Kierują się Państwo w swojej pracy piękną i szlachetną misją:

„Liczysz się, ponieważ jesteś kim jesteś
Liczysz się do ostatnich chwili swojego życia.
Zrobimy wszystko co w naszej mocy
Nie tylko pomagając Ci spokojnie umrzeć,
Ale także żyć aż do śmierci”
Cicely Saunders

Przyjmijcie Państwo moją ogromną wdzięczność i szacunek dla Waszej codziennej wypełnianej misji hospicyjnej. 

Żona Jana Króla
Elżbieta Król z synami

6. Piotrowicz R, Krzesiński P, Balsam P, et al. Rozwiązania 
telemedyczne w kardiologii — opinia ekspertów Komisji Infor-
matyki i Telemedycyny Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, 
Sekcji Elektrokardiologii Nieinwazyjnej i Telemedycyny Polskiego 
Towarzystwa Kardiologicznego oraz Komitetu Nauk Klinicznych 
Polskiej Akademii Nauk. Kardiol Pol. 2018; 76(3): 698–707, doi: 
10.5603/KP.a2018.0058.

mgr piel. Jakub Woźniak
Pielęgniarz Koordynujący

Przychodnia Rawka s.c.

https://pl.wikipedia.org/wiki/DOI_(identyfikator_cyfrowy)
https://dx.doi.org/10.1007%2F978-94-010-1301-7_9
https://pl.wikipedia.org/wiki/Specjalna:Ksi%C4%85%C5%BCki/9789401013031
https://pl.wikipedia.org/wiki/Specjalna:Ksi%C4%85%C5%BCki/8389769417
https://pl.wikipedia.org/wiki/Specjalna:Ksi%C4%85%C5%BCki/8389769417


www.oipp.lodz.plwww.oipp.lodz.pl24 25

Nr 3–4/2023SZKOLENIA, KURSY, KONFERENCJE Nr 3–4/2023 SZKOLENIA, KURSY, KONFERENCJE

W dniach 9–11 stycznia 2023 r. odbył 
się VI Zajazd Pielęgniarek i Położnych 
pt. „Prawo i bezpieczeństwo w zawo-
dzie pielęgniarki i położnej”. W trakcie 
zjazdu odbyło się sześć sesji. Konferencję 
rozpoczął wykład pt.: „Zasady minimali-
zowania ryzyka odpowiedzialności praw-
nej w zawodzie pielęgniarki i położnej”. 
Poprowadził go radca prawny Paweł 
Strzelec – sędzia Sądu Dyscyplinarnego 
OIRP w Lublinie. Wykład dotyczył mię-
dzy innymi ubezpieczeń dobrowolnych, 
ubezpieczeń pielęgniarek i położnych 
pokrywających koszty procesowe i wyna-
grodzenie pełnomocników. Wiążą się 
one z coraz większym wzrostem skarg 
pacjentów kierowanych wobec placó-
wek medycznych oraz konkretnych osób 
wykonujących zawody medyczne.

Kolejny wykład dotyczył bardzo 
ważnego problemu jakim jest mobbing 
w ochronie zdrowia i relacji w zespo-
łach pielęgniarskich. Sesję prowadziła 
mgr Joanna Lewandowska – wiceprezes 
Stowarzyszenia Pielęgniarki Cyfrowe. 
Właśnie pracownicy ochrony zdrowia są 
najbardziej narażeni na jego występowa-
nie. Czynniki takie jak duże zmęczenie, 
praca w stresie i ogromny kryzys kadrowy 
powodują, że skala mobbingu wzrasta. 
Działania mobbera polegają na nękaniu 
i zastraszaniu, upokarzaniu i dręczeniu 
ofiary. Mobbing ma na celu ośmieszenie 
pracownika czy odizolowanie. Skutkiem 
zachowania mobbera jest podwyższony 
poziom stresu ofiary, zaniżenie jej zawo-
dowej przydatności. Mobbing prowadzi 
do izolacji, wykluczenia, poczucia niż-
szości i bezradności ofiary. Nie można 
akceptować przemocy. Faktem jest, ze 
nieumiejętność w komunikowaniu się 
z podległymi pracownikami to brak kom-
petencji do zarządzania personelem. Pra-
cownik powinien mieć dostęp do osoby 
do której należy zgłaszać do rozpatrzenia 
skargi o złym traktowaniu.

Kolejnym tematem zjazdu były „Pod-
stawy prawa medycznego dla pielęgniarek 
i położnych” prowadzonym przez lekarza 

specjalistę chirurga Dariusza Hajdukie-
wicza. Ważną część tej tematyki stano-
wiły zagadnienia dotyczące transplantacji, 
eksperymentów medycznych, terminacji 
ciąży, wspomagania prokreacji, tak zwa-
nej zmiany płci czy zaprzestania terapii 
daremnej. Problematyka ta była i nadal 
jest do tego stopnia złożona i nowatorska, 
ze podobnie jak w innych krajach euro-
pejskich „próżnię prawną” uzupełniać 
musiały rozstrzygnięcia orzecznictwa 
sądowego.

Sesja czwarta dotyczyła snu w aspekcie 
pracy zmianowej i możliwości wpływa-
nia na jego jakość. Pani mgr Katarzyna 
Babska pielęgniarka z CSK UM w Łodzi 
mówiła jak specyficznym wyzwaniem 
dla rytmów snu i czuwania jest praca 
nocna. Stąd częste problemy z bezsen-
nością i sennością. Często prowadzą one 
do uzależnień od alkoholu jak i środków 
nasennych. Warto zatem skorzystać z tera-
pii lub leczenia farmakologicznego, które 
jest jednak ostatecznością.

Ważnym elementem tej konferencji 
były warsztaty terapeutyczne w terenie 
które odbyły się drugiego dnia zjazdu. 
Pozwoliły one na chwile relaksu w pięk-
nych okolicznościach przyrody i naładowa-
niu „wewnętrznych akumulatorów”.

Po warsztatach ciekawym tematem 
podjętym przez panią pedagog Annę 
Osinską były metody radzenia sobie ze 
stresem. Stres to napięcie , które może 
być spowodowane rożnymi bodźcami 
zakłócającymi nasza równowagę. Stre-
sorami mogą być lęki, obawy, trauma-
tyczne przeżycia ale także zbyt mocne 
światło lub intensywny hałas. Bodźce te 
są naturalnym elementem życia. Należy 
dbać o równowagę swojej fizjologii. Dłu-
gotrwałe działanie stresorów może spu-
stoszyć nasze życie.

Na zakończenie odbyło się podsumo-
wanie konferencji oraz uroczyste wrę-
czenie certyfikatów uczestnictwa.

Marzena Bożek
Izabela Wojakowska

VI Ogólnopolski Zjazd 
Pielęgniarek i Położnych 

W dniach 19–21 stycznia 2023 r. 
odbyła się w Częstochowie XXV 
Konferencja Naukowo-Szkoleniowa 
Opieki Paliatywnej i Zespołów 
Hospicyjnych pt.: „Gdzie jest miłość, 
tam jest życie” zorganizowana przez 
Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej 
Ziemi Częstochowskiej, Współorga-
nizatorami byli: Polskie Towarzystwo 
Pielęgniarek Opieki Paliatywnej oraz 
Zakład Medycyny i Opieki Palia-
tywnej Wydziału Nauk o Zdrowiu 
w Katowicach Śląskiego Uniwersy-
tetu Medycznego. Przewodniczącą 
Komitetu Naukowego była prof. dr 
hab. n. med. Krystyna de Walden-
-Gałuszko zaś Wiceprzewodniczą-
cymi: dr n. o zdr. Izabela Kaptacz 
oraz prof. dr hab. n. med. Wojciech 
Leppert. Konferencja odbyła się pod 
honorowym patronatem Wojewody 
Śląskiego, Marszałka Województwa 
Śląskiego, Starostwa Powiatowego 
w Częstochowie, Prezydenta Miasta 
Częstochowa, Uniwersytetu Huma-
nistyczno-Przyrodniczego im. J. Dłu-
gosza w Częstochowie, Naczelnej Izby 
Pielęgniarek i Położnych, Polskiego 
Towarzystwa Opieki Paliatywnej, 
Polskiego Towarzystwa Medycyny 
Paliatywnej, Przeora Jasnej Góry 
w Częstochowie oraz Kuri Metropo-
litalnej w Częstochowie.

Konferencja zbiegła się z obcho-
dami XXX-lecia Stowarzyszenia 
Opieki Hospicyjnej Ziemi Często-
chowskiej.

Dnia 19 stycznia 2023 r. konferen-
cja rozpoczęła się Walnym Zebraniem 
Członków Polskiego Towarzystwa 
Pielęgniarstwa Opieki Paliatywnej, na 
którym były poruszane problemy nur-
tujące środowisko pielęgniarek palia-
tywnych. Dobrze by było, aby nasze 
grono powiększyło się, a tym samym 
promowało Polskie Towarzystwo Pie-
lęgniarstwa Opieki Paliatywnej. Już 
blisko 3000 pielęgniarek ma tytuł spe-
cjalisty pielęgniarstwa opieki palia-

•	 dr n. med. Jadwiga Pyszkowska prof. WSNS: „Odpo-
wiedzialność w opiece paliatywnej rękojmią dla miłości 
i życia”

•	 prof dr hab. n. med. Małgorzata Krajnik: „Edukacja 
duchowa w medycynie”

•	 prof. dr hab. n. med. Wojciech Leppert: „Strategia roz-
woju opieki paliatywnej w Polsce”
 Oprócz wykładów mieliśmy okazję wysłuchać koncertu 

jubileuszowego uświetnionego występem Sióstr Szlachta. Aby 
kolejnego dnia (21 stycznia 2023 r.) wsłuchiwać się w kolejne 
wykłady, które były merytorycznie przygotowane pod kątem 
naszej specjalizacji.

 Zawsze każdy z nas uczy się czegoś nowego, wymieniamy 
się doświadczeniami w pracy, sposobami rozwiązywania 
problemów, które ma każdy z nas w swoich placówkach.

 Nie sposób wszystkiego wymienić, dlatego odsyłam do 
strony: www.hospicjum-czestochowa.pl

Elżbieta Ruta 
mgr pielęgniarstwa, specjalista pielęgniarstwa opieki paliatywnej

Zdzisława Walak 
mgr pielęgniarstwa, specjalista pielęgniarstwa opieki paliatywnej

Sprawozdanie z XXV Jubileuszowej Konferencji Naukowo–
Szkoleniowej Opieki Paliatywnej i Zespołów Hospicyjnych

tywnej. Towarzystwa znacznie mniej – bo około 300 osób, 
ale co roku to znakomite grono się powiększa, dzięki takim 
konferencjom. W tym dniu odbyła się także Msza Święta 
Inauguracyjna w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej 
na Jasnej Górze – jest to czynnik, który nas wzmacnia do 
dobrej pracy i szczerej przyjaźni między sobą.

Mieliśmy okazję skorzystać z następujących warszta-
tów:
•	 Fizjoterapia oddechowa. Techniki wzmacniania kaszlu 

w opiece nad chorym z chorym z SLA,
•	 Gdzie jest miłość, tam jest efektywna komunikacja i 

pomoc osobom chorym,
•	 Samodzielność zawodowa pielęgniarek z wykorzystaniem 

kompetencji w zakresie ordynowania leków, wyrobów 
medycznych i badań diagnostycznych,

•	 Wykorzystanie nowoczesnych technik w leczeniu i moni-
torowaniu bólu. Dzienniczek bólu – nowe narzędzie 
w skutecznej walce z bólem.
 W kolejnych dniach odbyło się wiele ciekawych wykładów, 

prowadzonych przez znakomitych wykładowców z całego 
kraju, m.in.:
•	 prof. dr. hab. n. med. Krystyna De Walden-Gałuszko. 

Tematem wykładu było: „Jaką miłość tworzy się w hospi-
cjum”

http://www.hospicjum-czestochowa.pl/
http://www.oipip-poznan.pl/terminarz/xxv-jubileuszowa-konferencja-naukowo-szkoleniowa-opieki-paliatywnej-i-zespolow-hospicyjnych-czestochowa-19-21-01-2023/
http://www.oipip-poznan.pl/terminarz/xxv-jubileuszowa-konferencja-naukowo-szkoleniowa-opieki-paliatywnej-i-zespolow-hospicyjnych-czestochowa-19-21-01-2023/
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W dniu 6 października 2022 r. w Warszawie odbyło się Walne 
Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów PTPAiIO 
z poszczególnych Regionów Polski. W czasie spotkania przed-
stawiono sprawozdanie z działalności Towarzystwa w latach 
2018–2022 oraz bieżące tematy związane z pracą pielęgniarek 
anestezjologicznych. Walne Zebranie poza Zarządem Głównym 
wybrało nowych członków Komisji Rewizyjnej oraz Sądu Kole-
żeńskiego. Dokonano również zmian w Statusie PTPAiIO.

Nowym Prezesem Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek 
Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki została mgr Marzena 
Pęgiel z Krakowa. W skład Zarządu Głównego weszli:
•	 I Wiceprezes – Aleksandra Gutysz-Wojnicka (Olsztyn)
•	 II Wiceprezes – Monika Borzuchowska (Łódź)
•	 Sekretarz – Tomasz Kaczmarek (Poznań)
•	 Skarbnik – Anna Mielech (Katowice)
•	 Członkowie Zarządu – Przemysław Żuratyński (Byd-

goszcz), Magdalena Cwynar (Katowice).
Wszystkim serdecznie gratulujemy!
W dniach 13–15 stycznia 2023 r. w Olsztynie odbyło się 

zebranie Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Pielęg-
niarek Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki PTPAiIO  
VI i VII kadencji, delegatów PTPAiIO do towarzystw między-
narodowych (WFCCN, IFNA, EfCCNa), Konsultanta Krajowego 
w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej 
opieki dr Edyty Cudak, Koordynatora Grupy Roboczej, Prze-
wodniczących Krajowej Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeń-
skiego oraz Przewodniczących oddziałów terenowych PTPAiIO. 
Oddział warmińsko-mazurski reprezentowała sekretarz mgr 
Małgorzata Sokolska. W spotkaniu uczestniczyła również 
Przewodnicząca OIPiP Regionu Warmii i Mazur mgr Maria 
Danielewicz oraz pracownicy biura PTPAiIO oraz księgowa 
mgr Jolanta Pietraszuk. Przyjęto Uchwałę o składzie Grupy 
roboczej ds. pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej 
opieki. Koordynatorem Grupy roboczej została dr hab. Wio-
letta Mędrzycka-Dąbrowska. Aktualnie trwają prace związane 
z organizacją XIII Zjazdu PTPAiIO, który odbędzie się w dniach 
12–14 października 2023 r. w Żninie. Z dniem 1 marca 2023 r. 
rozpocznie się internetowy nabór abstraktów, które po zakwa-
lifikowaniu przez Komitet Naukowy zostaną przedstawione 
podczas Zjazdu. Termin zgłaszania abstraktów prac naukowych 
mija 15 kwietnia 2023 r., informacje dotyczące zakwalifikowa-
nia pracy będą przesłane do 26 maja 2023 r. Uczestnicy będą 
zobowiązani do przesłania pełnych prac zakwalifikowanych 
do prezentacji do dnia 23 czerwca 2023 r.

Zachęcamy wszystkich członków PTPAiIO do zgłaszania 
własnych prac badawczych, przeglądowych, studium przypadku 
poprzez system rejestracji na Zjazd. Będzie istniała możliwość 
prezentacji prac ustnie oraz w formie plakatu. Poniżej link 
do rejestracji: https://med-space.pl/wydarzenie/341/xiii-zjazd-

-polskiego-towarzystwa-pielegniarek-anestezjologicznych-i-
-intensywnej-opieki

Na zebraniu Zarządu Głównego w Olsztynie przed-
stawiono również kierunki działalności z poszczególnych 
oddziałów terenowych i dotychczasowe osiągnięcia. Oddział 
warmińsko-mazurski zaprezentował aplikację Medscales za 
pomocą której można w sposób łatwy i dostępny dokonać 
oceny pacjenta na podstawie wybranej skali dostępnej na 
smartfonie. Aktualnie dostępnych jest 10 skal m.in. Nor-
ton, RASS czy Glasgow. Autorzy chętnie przyjmują wszelkie 
uwagi dotyczące usprawnień w funkcjonowaniu tej aplikacji. 
Aplikacja darmowa do pobrania w sklepie Play. Oddział 
warmińsko-mazurski PTPAiIO zadbał ponad to o komfort 
uczestników zebrania i zatroszczył się o pozytywne wrażenia 
z zabytkowego Olsztyna. Dla wszystkich uczestników zebrania 
zorganizował spacer z przewodnikiem Europejskim Szlakiem 
Gotyku Ceglanego po Starym Mieście, wokół Zamku Kapituły 
Warmińskiej, Katedry św. Jakuba Apostoła i Starego Ratusza 

Zebranie plenarne Zarządu Głównego
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek
Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki

oraz alejkami największego parku olsztyńskiego Podzamcze nad 
pięknie zrewitalizowaną rzeką Łyną. Michał Kontraktowicz 
Wójt Gminy Stawiguda ufundował Zarządowi Głównemu 
oraz wszystkim uczestnikom spotkania upominki związane 
z regionem. Olsztyn miasto 16 jezior, z wiaduktami kolejowymi, 
gdzie zachował się jedyny instrument astronomiczny Mikołaja 
Kopernika, gdzie w Planetarium można zobaczyć Sputnika 
a w katedrze… rogatego Mojżesza, jest perełką zabytkową, 
zasługującą na odwiedzenie.

Serdecznie dziękujemy mgr Marii Danielewicz – Prze-
wodniczącej OIPiP w Olsztynie, mgr Małgorzacie Sokołow-
skiej oraz oddziałowi warmińsko-mazurskiemu PTPAiIO za 
gościnę.

Zapraszamy do udziału w XIII Zjeździe PTPAiIO w dniach 
12–14 października 2023 r. w Żninie koło Bydgoszczy 
w formule stacjonarnej w Centrum Konferencyjnym 
Cukrownia.

Oficjalne profile PTPAiIO w mediach społecznościowych:
facebook: https://www.facebook.com/PTPAiIO2023
instagram: https://www.instagram.com/ptpaiio/
linkedIn: https://lnkd.in/d5XmYfBC

mgr Elżbieta Janiszewska
przewodnicząca PTPAiIO – Oddział w Łodzi

od lewej: mgr Maria Danielewicz – Przewodnicząca OIPiP w Olsztynie 
oraz mgr Marzena Pęgiel – Prezes PTPAiIO

Szanowni Państwo, 
Drogie Koleżanki i Koledzy 

Z wielką radością mamy zaszczyt zaprosić 
do udziału w kolejnej 

VI Ogólnopolskiej Konferencji 
Naukowo-Szkoleniowej dedykowanej 
pielęgniarkom operacyjnym, 
która odbędzie się w dniach 
25–26 maja 2023 roku

Tematem konferencji jest:  

„Wiedza kluczem do sukcesu”

Pielęgniarstwo operacyjne to jedna z najbardziej 
dynamiczniej rozwijających się dziedzin pielęgniar-
stwa, dlatego tak istotne jest posiadanie wyso-
kospecjalistycznej wiedzy, która pozwala zapewnić 
bezpieczeństwo chorego operowanego jak również 
personelowi udzielającemu świadczenia zdrowot-
nego w obrębie bloku operacyjnego.

Nasze spotkania mają na celu przede wszystkim 
przekazanie tego co najważniejsze w pielęgniarstwie 
operacyjnym. Prelegentami są osoby bezpośrednio 
zaangażowane w naszą dyscyplinę pielęgniarstwa 
a wiedza i doświadczenie, jakimi się dzielą stanowi 
element najwyższej wartości.

Profesjonalizm, którym kierują się pielęgniarki 
operacyjne jest najważniejszym elementem w pracy, 
dlatego sztuka, wiedza i nauka są nieodłącznym 
procesem w rozwoju pielęgniarstwa operacyjnego. 

Motto EORNA: Ucz się, bądź liderem i inspiruj 
będzie w tym roku dla nas myślą przewodnią pod-
czas wykładów i tematów jakie przygotowaliśmy 
dla Państwa.

Link do rejestracji: 
https://www.lspielop.pl/rejestracja

Z wyrazami szacunku 
Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie 

 Pielęgniarstwa Chirurgicznego i Operacyjnego
Przewodnicząca Komisji Pielęgniarek Operacyjnych

mgr spec. Iwona Żurecka-Sobczak

Polskie Towarzystwo Pielęgniarek
Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki

https://med-space.pl/wydarzenie/341/xiii-zjazd-polskiego-towarzystwa-pielegniarek-%20anestezjologicznych-i-intensywnej-opieki
https://med-space.pl/wydarzenie/341/xiii-zjazd-polskiego-towarzystwa-pielegniarek-%20anestezjologicznych-i-intensywnej-opieki
https://med-space.pl/wydarzenie/341/xiii-zjazd-polskiego-towarzystwa-pielegniarek-%20anestezjologicznych-i-intensywnej-opieki
https://www.facebook.com/PTPAiIO2023
https://www.instagram.com/ptpaiio/
https://lnkd.in/d5XmYfBC
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Do pełni życia i zadowolenia potrzeba nam słońca i pięknych przeżyć w obcowa-
niu z muzą sztuki – muzyki i śpiewu. To one dają nam równowagę naszych trosk 
i zmartwień. O tę radość i zadowolenie zadbały dla nas seniorek z Koła Emerytek na 
początku 2023 r. koleżanki Krysia Dresler i Ala Podkowska. 14 stycznia poszłyśmy do 
łódzkiej Filharmonii im. Artura Rubinsteina na Koncert Wiedeński – Johann Stauss 
Gala „W świecie operetki”.

W koncercie wzięła udział światowej sławy Królewska Orkiestra pod dyrekcją zna-
komitego skrzypka i dyrygenta dra Adama Wagnera, wielokrotnego koncertmistrza 
Filharmonii Śląskiej oraz Sinfonii Varsovii. Uczestniczył on w wielu festiwalach m.in. 
Penderecki Festiwal Orkiestra. Współpracował z wielkimi artystami, jak Yehudi Menu-
hin, Mścisław Rostropowiecz i wielu innych. Koncertował w wielu krajach Europy, 
Afryki, Azji oraz w USA i Japonii. Mistrz gra na skrzypcach z XVIII wieku. 

Wśród solistów usłyszeliśmy ukraińską sopranistkę, gwiazdę Opery w Doniecku 
oraz w Kijowie – Wiktorię Zadworną. W latach 2016–2019 była solistką w Brodesco 
Theatr w Sao Paulo. Jest artystką, która posiada wiele nagród międzynarodowych 
konkursów wokalnych. Ma w swoim dorobku 16 partii operowych (główne role) oraz 
partie musicalowe. Druga solistka – Justyna Gęsicka, na niezwykły głos, muzykalność, 
wyjątkowe interpretacje, ale też obdarzona została niezwykłą urodą. 

Tenor Sławomir Naborczyk współpracuje z Operą Narodową w Warszawie, Operą 
Krakowską, Teatrem Muzycznym w Lublinie. Jest zwycięzcą kilkunastu międzyna-
rodowych konkursów wokalnych. Jego głos jest wyjątkowy, nie ma sobie równych, 
światowa barwa tenora zachwyca każdą publiczność. 

Oskar Jasiński jest najbardziej lubianym przez polską publiczność tenorem i kon-
feransjerem dobrego humoru. „To nasze polskie milion dolarów na scenie”.

Soliści zaprezentowali popisowe arie i duety z najsłynniejszych operetek: „Zemsty 
nietoperza”, „Wesołej wdówki” czy „Krainy uśmiechu”. Usłyszeliśmy arie Adeli, Kupletów 
Orłowskiego, Kupletów Barinkaya, „Wielka sława to żart”, „Graj Cyganie”, „Artystki 
z variete” a także przeboje Jana Kiepury „Brunetki, blondynki”. Duety wszechczasów 
m.in. „Usta milczą, dusza śpiewa”, „W rytm walczyka” i wiele innych. Soliści wykonali 
również pieśni neapolitańskie „O sole mio”, Funiculì funiculà”, „Mamma son tanto 
felice”.

W tym magicznym koncercie zabrzmiały największe przeboje Johanna Stausa, Franza 
Lehar, Imre Kálmána. Tę ucztę wokalną artystów dopełniał balet. Pary taneczne to 
soliści Narodowego Teatru Opery i Baletu we Lwowie. Prezentowali bogatą choreo-

grafię, barwne kreacje dając widzom wiele doznań artystycznych w iście książęcym 
stylu. Wykonanie kankana było porywającą energią na scenie, która udzielała 

się publiczności. 
Całość koncertu to potęga wokali solistów, odmienne możliwości 
głosowe, przepiękne kreacje wykonawców. Koncert ten przeniósł nas 

słuchaczy do ojczyzny walca – Wiednia. Wyszliśmy uniesieni 
pięknymi doznaniami artystycznymi nucąc sobie „usta 

milczą, dusza śpiewa”. 
Naszym Koleżankom dziękujemy za możliwość 
uczestniczenia w tym spektaklu. Aby każdy 

dzień tego roku był dla nas tak piękny, 
jak ten wiedeński koncert. 

Styczniowy wieczór w filharmonii

                
Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Pana Profesora Piotra Smolewskiego

W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
składamy wyrazy współczucia Rodzinie, Przyjaciołom, Koleżankom i Kolegom

Wiceprzewodnicząca Joanna Gąsiorowska 
oraz członkowie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi

Prof. dr hab. n. med. Piotr Paweł Smolewski urodził się 25 grudnia 1960 roku w Łodzi. W 1985 roku ukończył Wydział 
Lekarski AM w Łodzi. Doktoryzował się w 1991 r. na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej, a habilitował 
w 2002 roku już w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi. W 2007 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał 
Piotrowi Smolewskiemu tytuł naukowy profesora nauk medycznych. Pan Profesor uzyskał specjalizację z zakresu 
chorób wewnętrznych I° (1988) i II° (1992) oraz II° z hematologii (2003). 

Zajmowane stanowiska i pełnione funkcje w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi: Prodziekan ds. Kształcenia 
Podyplomowego Wydziału Nauk o Zdrowiu, Prodziekan ds. Dydaktyki Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa, 
Prodziekan ds. Dydaktyki Oddziału Pielęgniarstwa i Położnictwa Wydziału Nauk o Zdrowiu, Kierownik Zakładu 
Hematologii Doświadczalnej Wydziału Lekarskiego. 

Członek Zarządu wielu krajowych i międzynarodowych towarzystw naukowych oraz Konsultant Wojewódzki 
w dziedzinie Hematologii. 

Uczestnik kilkunastu zagranicznych staży naukowych: Lederle Traveling Fellowship in Hematology at Depart-
ment of Hematology, The General Infirmary, Leeds – Wielka Brytania, PHARE, w tym „Teaching of Teachers” 
Fitzwilliam College, Cambrige – Wielka Brytania, szkolenia University of Manchester, Wielka Brytania, University 
of Copenhagen – Dania, Andalusian School of Family Medicine, Granada – Hiszpania, dwukrotnie Brander Cancer 
Research Institute, New York Medical College, Nowy Jork – USA w ramach grantu US National Health Institute. 
Italian National Agency for New Technologies, Energy and the Enviroment (ENEA), Rzym – Włochy. 

Pan Profesor aktywnie uczestniczył w licznych zjazdach naukowych, konferencjach, kongresach, sympozjach, 
spotkaniach grantowych, szkoleniach dla wykładowców medycyny rodzinnej, m.in. w Manchester – Wielka Bry-
tania (1994), Barcelonie – Hiszpania (1999, 2008, 2009), Nowym Jorku (2001), Florencji – Włochy (2002), Filadel-
fii – USA (2002), Rzymie – Włochy (2003, 2005, 2006), Sztokholmie – Szwecja (2003), San Diego – USA (2003), 
Genewie – Szwajcaria (2004), Kolonii – Niemcy (2004), Paryżu – Francja (2005), Heidelbergu – Niemcy (2005), 
Amsterdamie – Holandia (2005), Baden – Austria (2005), Hersonisos – Grecja (2005), Atlancie – USA (2005, 2007), 
Brukseli – Belgia (2006), Cascais – Portugalia (2006), Orlando – USA (2006), Londynie – Wielka Brytania (2007), 
Kopenhadze – Dania (2008), Porto – Portugalia (2008), San Francisco – USA (2008), Singapurze (2009), Nowym 
Orleanie – USA (2009). 

Profesor Piotr Smolewski opublikował ponad 500 prac oryginalnych, z czego wiele w najznakomitszych pismach 
naukowych. Praca naukowa dotyczyła głównie problematyki badawczej z zakresu: hematologii onkologicznej, 
nowotworów układu chłonnego, metod cytometrii przepływowej i skaningowej, czynników prognostycznych 
w nowotworowych chorobach krwi, inhibitorów kaspaz, aktywności i mechanizmów działania nowych leków 

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, bo zostawili ślady w naszych sercach”
ks. J. Twardowski

Życie przemija, jednak pamięć o zasłużonej dla środowiska pielęgniarek i położnych osobie 
pozostaje w sercach na zawsze

Elżbieta Król
Koło Emerytowanych 

Pielęgniarek i Położnych 
przy OIPiP  w Łodzi
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śp. Jacek Mikołajczyk
 

Jacek – wspaniały Pielęgniarz, Kolega, Przyjaciel, Mąż, Ojciec i Dziadek.
Był jednym z Nas – osobą o wielkiej potrzebie pomagania innym. 

Zapamiętamy Go, jako „wielkiego” człowieka. Zawsze uśmiechnięty, 
z wielkim poczuciem humoru i dystansem do siebie. Pamiętający o innych, 

nigdy o sobie. Człowiek z wieloma pasjami. Uwielbiał podróże, chodzenie po górach 
oraz fotografowanie. Swoją postawą budził sympatię u wszystkich, 

których spotkał na drodze.
Jacku, choć Cię nie ma tutaj na ziemi, w Naszych sercach będziesz na zawsze.

Przełożeni, Współpracownicy, Znajomi, 
Koleżanki i Koledzy z Izby Przyjęć CKD UM w Łodzi

przeciwnowotworowych, zaburzeń apoptozy i cyklu komórkowego w wybranych zaburzeniach immunologicznych 
w kontekście patogenezy i nowych strategii leczenia nowotworów oraz innych chorób układowych. Pan Profesor był 
światowej klasy ekspertem w dziedzinie cytometrii, Autor zastosowań laserowej cytometrii skaningowej w badaniach 
nad apoptozą i innymi aspektami biologii komórki. Opracował nową metodę testu jąderkowego, morfometrii jąderek 
komórkowych, technikę barwienia komórek i tkanek do zastosowania w warunkach przestrzeni kosmicznej, metodę 
tzw. fluorescencji różnicowej oraz technikę zastosowania fluorogennych inhibitorów kaspaz jako markerów apop-
tozy komórek nowotworowych. Był kierownikiem 5 grantów KBN, w tym 2 promotorskich oraz recenzent aplikacji 
grantowych Holenderskiego Instytutu Naukowego Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk (2000-), Dutch 
Arthritis Association (2006-), National Medical Research Concil, Singapore (2007-). Redaktor Acta He-matologia 
Polonica (2003-). Recenzent artykułów do n/w czasopism m. in. Blood, Leukemia, British Journal of Hematology, 
British Journal of Cancer, European Journal of Cancer, Cancer Immunology Immunotherapy, Scandinavian Journal 
of Rheumatology, Journal of Dermatology Sciences, Annals of Rheumatic Diseases, Anti-Cancer Drugs, Clinical 
Cancer Research. 

Śp. Profesor Piotr Smolewski był promotorem kilkunastu prac doktorskich w tym jednej zagranicznej, na zapro-
szenie Uniwersytetu w Kuopio – Finlandia (2007) oraz kilkudziesięciu magisteriów z pielęgniarstwa, położnictwa 
i analityki medycznej. Był też recenzentem prac habilitacyjnych, wniosku o nadanie tytułu naukowego profesora. 

Pan Profesor był kierownikiem specjalizacji z zakresu medycyny rodzinnej dla kilkunastu lekarzy podstawowej 
opieki zdrowotnej (1995–1998), opiekunem specjalizacji z medycyny wewnętrznej i hematologii oraz nauczycielem 
wielu lekarzy, pielęgniarek, położnych, farmaceutów i analityków medycznych. 

Prof. Piotr Smolewski za swoje zasługi naukowe, dydaktyczne i organizacyjne otrzymał odznaczenia: Medal 65-lecia 
Wyższego Szkolnictwa Medycznego w Łodzi (2010), Złoty Krzyż Zasługi (2012) oraz nagrody JM Rektora AM/UM 
dydaktyczno-naukową III0 (1990), zespołową II0 (1999), zespołową I0 (2005, 2008), naukową I0/II0 (1992, 2003, 
2007, 2011), Ministra Edukacji Narodowej i Sportu – indywidualna (2002), Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
– naukowa indywidualna (2002), zespołowa (2004, 2005, 2006, 2007).

„Są pożegnania, na które nigdy nie będziemy gotowi. Są słowa, które zawsze wywoływać będą może łez.
I są takie osoby na myśl, o których zawsze zasypie nas lawina wspomnień.”

W piątek 27 stycznia 2023 roku w Centrum Dydaktycznym Uniwersytetu Medycznego w Łodzi odbyła się uroczystość wręczenia dy-
plomów absolwentom roku akademickiego 2021/2022 Wydziału Nauk o Zdrowiu oraz nadanie symboli zawodowych absolwentom 
Oddziału Pielęgniarstwa i Położnictwa UM w Łodzi. W wydarzeniu uczestniczyły władze uczelni, w tym m.in. Dziekan Wydziału 
Nauk o Zdrowiu –  prof. dr hab. n. med. Tomasz Kostka, Prodziekan  Wydziału Nauk o Zdrowiu ds. Oddziału Pielęgniarstwa i 
Położnictwa – dr hab. n. o zdrowiu profesor uczelni Ewa Borowiak, Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  w Warszawie 
– mgr  Zofia Małas, Przewodnicząca ORPiP w Łodzi – mgr Agnieszka Kałużna, przedstawiciele organizacji środowisk pielęgniarek 
i  położnych m.in. Przewodnicząca Oddziału Łódzkiego PTP – dr n. o zdr. Dorota Kilańska. W uroczystości udział wzięli także kon-
sultanci krajowi i wojewódzcy w dziedzinie pielęgniarstwa i położnictwa oraz zasłużone pielęgniarki i położne Krystyna Ejsmont oraz 
Janina Żurawska jak również grono członków rodzin absolwentów. Uroczystość prowadziła członkini Koła Studentów Pielęgniarstwa 
przy Polskim Towarzystwie Pielęgniarskim UM – Zuzanna Weremiuk.

Podczas uroczystości wzruszającym momentem  było złożenie przyrzeczenia przez studentów pielęgniarstwa i położnictwa. Rotę 
przyrzeczenia odczytała Prodziekan prof. Ewa Borowiak, całość zakończono odśpiewaniem Hymnu Pielęgniarskiego. Symbolicz-
nym punktem uroczystości, jak co roku, było wniesienie zapalonej lampki oliwnej przez studentkę pielęgniarstwa w stroju Flor-
ence Nightingale, pionierki współczesnego pielęgniarstwa. Ponadto uhonorowano absolwentów za najlepsze wyniki w nauce oraz 
aktywność w organizacjach studenckich. Nagrody i wyróżnienia ufundowane były przez władze wydziału, Naczelną Izbę Pielęgniarek 
i Położnych, Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz Łódzki Oddział Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego. Pośród 
wyróżnionych znalazł się Przewodniczący Koła Studentów przy PTP – Hubert Paduch. 

W trakcie ceremonii nadania symboli zawodowych studentom kierunku pielęgniarstwo i położnictwo doniosłym momentem było 
przekazanie obrazu z Wizerunkiem Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej przez ORPiP Uniwersytetowi Medycznemu w Łodzi. Ten 
akt jest kultem i przypomnieniem o życiu więźniarki oświęcimskiego obozu koncentracyjnego, położnej, która z oddaniem ratowała 
nowonarodzone dzieci w czasach II Wojny Światowej. Obraz znajdzie  honorowe miejsce w sali wykładowej nazwanej Jej imieniem. 

Uroczystości z każdym rokiem nabierają wyższej rangi i mają podniosły charakter. Wszystkim absolwentom życzymy samych suk-
cesów zawodowych i naukowych oraz wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym.

                                                                                                                     Elżbieta Janiszewska 

Nadanie symboli zawodowych absolwentom 
Oddziału Pielęgniarstwa i Położnictwa Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
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